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MUNICiPIO DE IBAITI | pispensa de Licitagdo

ESTADO DO PARANA N2 048/2021

Processo Administrativo
N2 420/2021

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES

Objeto
AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALc]ADos, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE
CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO
DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE . CONIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR

IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR
GERALDO SALES VIEIRA;

Prazo de Entrega: (5 Dias);
Previs3o Contratual: 60 Dias; . .
Critério de Avaliagdo: Dispensa/ Por item;

Valor Mdximo: RS 13.294,34 (Treze Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e
Quatro Centavos). )
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SE

IBAITI - PARANA
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MEMORANDO INTERNO N° 043/2021 g 1
%g%%@&aéu ~ 3348 g
im0l /09 /20

Prezado Senhor:

N R AT RS B R i

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR
Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praca dos Trés Poderes - Centro

CEP 84.900-000
Ibaiti - Parana

Assunto: “Solicitagao de Abertura de Procedimento Licitatério”

Prezado Senhor: P S S

B T

i AR o o R b o hakren,

Estamos encaminhando por meio deste_memorando a solicitacdo. de

abertura de procedimento licitatério, nos termos-da legislagéo-em vigor-de "

calcados e mochilas para a Unidade de Acolhimento Institucional::Casa de
{ PR s =L

Sy
RN

.- Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira, a serem adquiridos conforme

descricdo das cotagcbes de preco em anexo, referente ao recurso

orgamentario do:
- FEAS - PPAS 1V, Banco do Brasil: Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n°
42.342-4, §(30- DA

Atenciosamente,
Ibaiti, 30 de agosto de 2021.

(7

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

|
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_ 8 IBAITI - PARANA
IBAITI

PREFEITURA MENI%!PAL

JUSTIFICATIVA DO MEMORANDO INTERNO N° 043/2021

Descrigdo: Solicitagdo de abertura de procedimento licitatério, nos termos da
legislacdo em vigor, de mochilas e calgados para os acolhidos na Unidade
de Acolhimento Institucional — Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales
Vieira a serem adquiridos conforme descricdo das cotacbes de preco em
anexo, referente ao recurso orcamentario do: - FEAS - PPAS IV, Banco do
Brasil: Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n° 42.342-4.

Justificativa: A presente aquisicdo tem por finalidade adquirir mochilas e
calcados que serao utilizados pelos adolescentes acolhidos da Unidade de
Acolhimento Institucional — Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales

Vieira, conforme a Unidade Escolar que frequenta.

Atenciosamente,

Ibaiti, 30 de agosto de 2021.

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEAS
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PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: C /° 7T C@.« &,L@ 9@&5 ,L/(/G? C-

CNPJ: OF 343, 99“1/@@1 08 @‘?—3 C C. SN

ENDERECO COMPLETO:

CIDADE: %\\\Q@Q
CEP: A3oo oo

TELEFONE: 42 ) 35@% 2\23%
EMAIL:

3

1. - OBJETO

Aquisicéo de calcados e mochilas para a Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem
Vereador Geraldo Sales Vieira.

Lote' - Calgados e Mochlla

"~ [Chinelo Feminino- 3536 (06 | .| |
- Chinelo em borracha, 5’2&’\3‘3 02 2199 )\ A“] 35
)

modelo slim, com estampa.
’O Chinelo Feminino - 35/36

2 Chinelo Feminino - 37/38 |05

Chinelo em borracha, 02 OQDQ, ‘99 _) )\‘Q \0,)5

modelo slim, com estampa.
Chinelo Feminino - 37/38

4 Chinelo Masculino - 38/39 |05
Chinelo em borracha,

modelo slim, com estampa. 04 ‘3% \)\Q% %6
Chinelo Masculino - 38/39
5 Chinelo Masculino - 40/41 |03

i ) Q
Chinelo em borracha, Q X\% ) g5‘%1

modelo slim, com estampa.
Chinelo Masculino - 40/41

6 Mochila Escolar - Unisex |08
Material 100% poliéster,
18x30x460m,0alg:a ajustavel 3983 '}L%%\%Q'

com fechamento de ziper.

7 Sandalia Tipo Rasteirinha - |05 4
35/36 Solado em borracha ‘5.?,99 ﬁg?ﬁ 85

8 Sandalia Tipo Rasteirinha - |05 BRI
37/38 Solado em borracha 5 ﬂé/, 93 qu’ﬁ,g-’s o




10

Tenis Feminino - 35/36
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis
Feminino - 35/36

04

770 306,0

11

Tenis Feminino - 37/38
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis
Feminino - 37/38

04

T 308,

13

Tenis Masculino - 38/39
Tenis em material sintético,

solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis

04

410 308,00

e VALOR

Masculino - 38{39

J67365

Ibaiti, de agosto de 2020

107.543.494/0001 ‘08!

CPJ Comércio de Calgados
e Confecgdes LTDA

Rua Parana, 191 -~Centro
L_csp 84 900-000 - IBAITI - Pu

Assinatura e Carimbo do CNPJ

/ Representante Legal
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PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E)

IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: W@‘“C"M Fregon ole Airtdie- A’%ﬁ
CNPY: G . 738 8 +5/0007- 2 ,

ENDERECO COMPLETO: Rue- ?@ﬁa«»a 260 .
CIDADE:

CEP: §4 900 . QOO

TELEFONE: (043) 35 46: 53 4 &

EMAIL:

® Calco-de2ci 0D heCrnoil . cwm -

1. -OBJETO

Aquisicéo de calgados e mochilas para a Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem
Vereador Geraldo Sales Vieira.

Lote - Calcados e Mochila
wamw@

1 Chinelo Feminino - 35/36 |05 a
Chinelo em borracha, ‘e l 801 oy
modelo slim, com estampa.
6 Chinelo Feminino - 35/36

2 Chinelo Feminino - 37/38 |05
Chinelo em borracha, IQ\ WO \35' od

modelo slim, com estampa.
Chinelo Feminino - 37/38

4 Chinelo Masculino - 38/39 [05
Chinelo em borracha, 23,00 16500
modelo slim, com estampa.
Chinelo Masculino - 38/39
5 Chinelo Masculino - 40/41 |03 )
Chinelo em borracha, 36,00 108, o0
modelo slim, com estampa.
Chinelo Masculino - 40/41

6 Mochila Escolar - Unisex |08

Material 100% poliéster, BR.RO R, &

18x30x46cm, alca ajustavel
com fechamento de ziper.

7 Sandalia Tipo Rasteirinha - |05 &R N0 449 20

35/36 Solado em borracha

3 Sandalia Tipo Rasteirinha - [05 |
37/38 Solado em borracha 6Q‘Q O L\ quSD




«r"\,’g

-

e

10

Tenis Feminino - 35/36

solado de borracha,
material iriterno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis
Feminino - 35/36

Tenis em material sintético,

RO | 3N.@o

11

Tenis Feminino - 37/38
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis
Feminino - 37/38

04

™ X2 | 3R 6U

13

Tenis Masculino - 38/39
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis

Masculino - 38/39

04

16391 135¢.60

VALOR

Ibaiti,

I

de agosto de 2020

Representante\egat—

Assma{ura eC

\

arl/mbmﬂﬁ CNPJ




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: MATes ¢ CANIVNET] CLTDA
CNPJ: 3J 436 OCY Soos~-yz
ENDERECO COMPLETO: RuA ANTOMY D8 mgulrs BueMd
CIDADE: { {2 7}

CEP:
TELEFONE: 3549¢-2190
EMAIL:

1. - OBJETO

Aquisicéo de calgados e mochilas para a Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem
Vereador Geraldo Sales Vieira.

1 |  [Chinelo Feminino-35/36 [05
Chinelo em borracha, 3 O /
2%% | 143,55

modelo slim, com estampa. i
é ‘ Chinelo Feminino - 35/36 -

2 Chinelo Feminino - 37/38 |05
Chinelo em borracha, )

modelo slim, com estampa. qu C;J ?zf?; 50
Chinelo Feminino - 37/38
4 Chinelo Masculino - 38/39 |05

Chinelo em borracha, BZIQO 46(, 9
- ' ’

modelo slim, com estampa.
Chinelo Masculino - 38/39

5 Chinelo Masculino - 40/41 |03

Chinelo em borracha, ‘ 32 C}’ > q 8;??0
L]

modelo slim, com estampa.
Chinelo Masculino - 40/41

6 Mochila Escolar - Unisex |08
Material 100% poliéster, D1

18x30x46cm, alga ajustavel /l '7 0' OO 8g ) @)
com fechamento de ziper.

7 Sandalia Tipo Rasteirinha - |05
35/36 Solado em borracha 5%%

8 Sandalia Tipo Rasteirinha - |05
37/38 Solado em borracha 5 q Ho ch\q { 5 °
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Tenis Feminino - 35/36
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadarco e
origem nacional. Tenis
Feminino - 35/36

31,60

11

Tenis Feminino - 37/38
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadarco e
origem nacional. Tenis
Feminino - 37/38

04

HP 31,60

13

Tenis Masculino - 38/39
Tenis em material sintético,
solado de borracha,
material interno téxtil,
fechamento com cadargo e
origem nacional. Tenis
Masculino - 38/39

04

6 VALOR

257,

Ibaiti, de agosto de 2020

PATARIA SAQ JOSE
%u,: Antonie de Moura Busnd, 44
Centro - CEP 84.903-000 - Ibaid - PR

Representante Legal
Assinatura e Carimbo do CNPJ




Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 315/2021

Indicagido de Recursos Orgamentarios

Pagina:1

Solicitacao
Ndrero Tipo Enitido em Quantidade de itens
315 Aquisicio de Material 20/08/2021 10
Solicitante Processo Gerado
Cadigo None Ndnero
60793-2 MARCIA ANDREA PEREIRA LEMES 416/2021
Local
Cadigo Nome
19 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Orgido Pagamento

Norne Forma
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ATE30DASAPOS O A
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5 Dias
Descrigéo:

STITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA, COM RECURSOS DO FEAS - PPAS IV -
BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0602-5 - C/C 42.342-4

@UISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES E CALCADOS, DESTINADOS A0S ACOLHIDOS NA UNIDADE DE ACOLHIMENTO

Justificativa:

A presente solicitacdo tem por finalidade adquirir mochilas e calcados que serdo utilizados pelos
adolescentes acolhidos na Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador Geraldo
Sales Vieira, conforme a unidade Escolar que frequentam.

Lote .- w e s e E oy e »° 3 L ‘{ PN ] S - N
001 CALCADOS EMOCHILAS =& 7 . d S 7 / -
Cdédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL E DA SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL
08.243.0008-2080 MANUTENGAO DA CASA DE PASSAGEM
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

Unidade Quantidade Unitario Valor
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
05921 01030 TRANSFERENCIA CONVENIO FEAS-PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL IV Do Exercicio
020001 Chinelo Feminino - 35/36 PAR 5,00 22,99 114,95
Chinelo em borracha, modelo slim, com estampa. Chinelo Feminino - 35/36
20002 Chinelo Feminino - 37/38 PAR 5,00 22,99 114,95
Chinelo em borracha, modelo slim, com estampa. Chinelo Feminino - 37/38
% 020003 Tenis Feminino - 35/36 PAR 4,00 77,00 308,00

Tenis em material sintético, solado de borracha, material interno téxtil, fechamento com cadargo
e origem nacional. Tenis Feminino - 35/36 :

020004 Tenis Feminino - 37/38 PAR 4,00 77,00 308,00

Tenis em material sintético, solado de borracha, material interno téxtil, fechamento com cadargo
e origem nacional. Tenis Feminino - 37/38

020005 Chinelo Masculino - 38/39 PAR 5,00 21,99 109,95
Chinelo em borracha, modelo slim, com estampa. Chinelo Masculino - 38/39

020006 Chinelo Masculino - 40/41 PAR 3,00 21,99 65,97
Chinelo em borracha, modelo slim, com estampa. Chinelo Masculino - 40/41

021526 Tenis Feminino - 39 PAR 4,00 77,00 308,00

Tenis em material sintético, solado de borracha, material interno téxtil, fechamento com cadargo
e origem nacional. Tenis Feminino - 39

021528 Sandalia Tipo Rasteirinha - 35/36 PAR 5,00 54,99 274,95
Solado em borracha

021529 Sandalia Tipo Rasteirinha - 37/38 PAR 5,00 54,99 274,95
Solado em borracha

021535 Mochila Escolar - Unisex UNID 8,00 99,99 799,92

Material 100% poliéster, 18x30x46cm, alga ajustével com fechamento de ziper.

Total da dotagao 2.679,64
TOTAL 2.679,64°
Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na vers&o: 5527 y I 20/09/2021 10:04:00

|



Municipio de Ibaiti
Solicitagdo 315/2021

Indicacédo de Recursos Orgamentarios

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa

10.001.08.243.0008.2080
Cod 05921 Fonte 01030 G.Fonte E

g 7

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Solicitante

2.679, 64
2.679,64

Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na verséo: 5527 y

20/09/2021 10:04:00




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEA
By IBAITI - PARANA
IBAITI 5

| PREETURANUNCIAL
PRGN

DE Ay o

° 042/2021 § N o

MEMORANDO INTERNO N° 0 / PROTOCOLO
gs@@m* i2:93 49

Prezado Senhor: m_Of s 09 , Jody |

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO . |

PREFEITO MUNICIPAL |

Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR

Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praca dos Trés Poderes - Centro

CEP 84.900-000

Ibaiti - Parana

Assunto: “Solicitacao de Abertura de Pracedimento Licitatério para a compra
de tecidos para toalha para o CRAS, CREAS, SCFV (crianca e/ou adolescente
e Melhor Idade) e Unidade de Acolhimento - Casa de Passagem Geraldo
Salles Vieira” R

Prezado Senhor:

Estamos encaminhando por meio deste memékrg:;‘}%&fgv?gzlféitégéo de
abertura de procedimento licitatério para a tecidos para toalhas, nos termos da
legislagdo em vigor, para o CRAS(Centro de Referéncia da Assisténcia Social),

m CREAS(Centro de Referéncia Especializadp da Assisténcia Social), SCFV (Servigo
' de Convivéncia e-Fortalecimento de Vinculos para criangas e/ou adolescentes e
Melhor Idade) e Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem

Vereador Geraldo Sales Vieira, a serem adquiridos conforme descricdo das

cotagbes de prego em anexo, e o pagamento podera ser efetuado com as seguintes

fontes: _

1- Para a Unidade de Acolhimento Institucional ] Casa de Passagem Vereador
Geraldo Sales Vieira:

- FEAS - PPAS |V, Banco do Brasil: Agéncia n® 0602-5, Conta Corrente n°® 42.342-
4.

5921

\
|
Rua Dr Francisco de Oliveira, n° 700, Centro - Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000 |

Telefones: (043) 3546-6213 ‘




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEA
IBAITI - PARANA

BAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

2- Para o CRAS (Centro de Referéncia da Assisténcia Social), SCFV (Servigo de
Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para criangas e/ou adolescentes e

Melhor Idade):
- BLOCO DE PROTEGCAO SOCIAL BASICA — CRAS/SCFV, Banco do Brasil:

Agéncia n° 0602-5, conta corrente n° 41 707—6 q /?)ﬁ’ 6@%)

8 3- Para CREAS (Centro de Referéncia Especializado da Assisténcia Social):
- BLOCO DE PROTEGCAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE:
Banco do Brasil, Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n° 44919-9. O’) ?jg b 8

Atenciosamente,

Ibaiti, 30 de agosto de 2021.

, MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
6 Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

Rua Dr Francisco de Oliveira, n° 700, Centro - Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000
Telefones: (043) 3546-6213
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IBAITI - PARANA

IBAITI

PREFETURAMUNICIPAL
Secretaria de
Astisiéncia Soaial

JUSTIFICATIVA DO MEMORANDO INTERNO N° 042/2021

Descrigao: “Solicitacdo de Abertura de Procedimento Licitatério para a compra de
tecido para confeccdo de toalhas para o CRAS, CREAS, SCFV (criangca e/ou
adolescente e Melhor Idade) e Unidade de Acolhimento - Casa de Passagem

Geraldo Salles Vieira do Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.”

Justificativa: A presente solicitagdo compra de “tecido para confeccéo de toalhas”
para o CRAS, CREAS, SCFV (crianga e/ou adolescente e Melhor Idade) e
Unidade de Acolhimento - Casa de Passagem Geraldo Salles Vieira, Estado do
Parana se faz necessaria devido a necessidade desses utensilios nas unidades de
atendimento dos servigcos realizados pela Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, conforme orgamentos em anexo, e tem carater de urgéncia devido essas
unidades realizar agées prioritarias na area da assisténcia social no Municipio de
Ibaiti, Estado do Parana. O pagamento podera ser efetuado com recurso
financeiro referente:

1- Para a Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador
Geraldo Sales Vieira:

- FEAS - PPAS |V, Banco do Brasil: Agéncia n°® 0602-5, Conta Corrente n°® 42.342-
4,

2- Para o CRAS (Centro de Referéncia da Assisténcia Social), SCFV (Servico de
Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos para criangas e/ou adolescentes e
Melhor Idade):

- BLOCO DE PROTEGAO SOCIAL BASICA - CRAS/SCFV, Banco do Brasil:
Agéncia n° 0602-5, conta corrente n° 41707-6.

3- Para CREAS (Centro de Referéncia Especializado da Assisténcia Social):

Rua Dr Francisco de Oliveira, n° 700, Centro - Ibaiti/PR - CEP 84.900-000
Telefones: (043) 3546-6213

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL SEAS



SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIS'[ENCIA SOCIAL - SEAS
IBAITI - PARANA

PREFEITURlA Mi UNICIPAL

Secretaria de
Assisténcia Social

- BLOCO DE PROTEGAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE:
Banco do Brasil, Agéncia n°® 0602-5, Conta Corrente n° 44919-9.
A presente solicitagéo tem caréter de urgéncia devido as unidades realizar

agbes prioritarias na area da assisténcia social.

Atenciosamente,

Ibaiti, 30 de agosto de 2021.

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

Rua Dr Francisco de Oliveira, n° 700, Centro - Ibaiti/PR - CEP: 84.900-000
Telefones: (043) 3546-6213




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: forion frtiom® ot quin -Einel
CNPJ: 17133388/ @0 |- 30

ENDERECO COMPLETO: o #orona  26¢

CIDADE: Jroitf

CEP: @4900. coco

TELEFONE: 43 3546. 8665

EMAIL: -Qon o chic i40h (@ gmarl. com

COTACAO DE PRECOS

ESPECIFICACOES

1 OBJETO

e —— B e e

1.1 constitui objeto desta cotagéo; aquisicao de tecido par;;;)alha, conforme
a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - para o CRAS (centro de
referéncia da assisténcia social), SCVF (servico de convivéncia e fortalecimento de
vinculos) - criangas e adolescentes e SCVF (servico de convivéncia e fortalecimento de
vinculos) - melhor da idade e Casa de Passagem ( Vereador Geraldo Sales Vieira)

RS TS T & o

ALKOTERM TEXTIL 100% POLIPROPILENO 1999 -19.94
TOTAL 696,20

lbaiti, Oi de Jbimhne de 2021

-

A

epresentante Legal

Assinatura e Carimbo do CNPJ




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: $0ilima, Wame Widls. Bonlierry
CNPJ: 32 .36 ¥ . 963/ 0001 _ (( '

ENDERECO COMPLETO: A\/.%@uwm ke Gug, Cumintd | 206
CIDADE: Ao i

CEP: §4 900 .000

TELEFONE: (43) 95 46 -~ QB 6+

EMAIL: Loodos Aa-dte @ fatmol . com

COTACAO DE PRECOS

ESPECIFICACOES

1 OBJETO

1.1 constitui objeto desta cotagéo a aquisigdo de tecido para toalha, conforme
a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcfa Social - para o CRAS (centro de
referéncia da assisténcia social), SCVF (servico de convivéncia e fortalecimento de
vinculos) - criangas e adolescentes e SCVF (servico de convivéncia e fortalecimento de
vinculos) - melhor da idade e Casa de Passagem ( Vereador Geraldo Sales Vieira)

3058 20

ALKOTERM TEXTIL 100% POLIPROPILENO 416,09

TOTAL
bait, [ de Adiesp  de 2021

\WM @50

Representante Legal
P g LOY,

Dy
Assinatura e Carimbo do CNPJ ”ELEC% MARIA pioTT,



PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: “Qgsow%d@ gv@mww Woraodo
CNPJ: O 12334 000l JOG

ENDERECO COMPLETO: (.. A csloma, MO F

CIDADE: I35

CEP: Y.900 . OO0

TELEFONE: 3SUG. S324

EMAIL:W&Q@%“WW@ (ngbamoid. cown

COTACAO DE PRECOS

ESPECIFICACOES

1 OBJETO

1.1 constitui objeto desta cotagdo a aquisicdo de tecido para toalha, conforme
a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia Social - para o0 CRAS (centro de
referéncia da assisténcia social), SCVF (servico de convivéncia e fortalecimento de
vinculos) - criangas e adolescentes e SCVF (servico de convivéncia e fortalecimento de

METROS  |ALKOTERM TEXTIL 100% POLIPROPILENO !)57 09 3 0’?}(}0@9
[TOTAL

' Ibaiti, © 1 de }lvwbioo  de 2021

ROSANGELA MODAS
) ROSANGELA FERREIRA MACHADO
CNBJ 02.777.824/000]-06
1BAT=-PR

T

Representante Legal

Assinatura e Carimbo do CNPJ




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 316/2021

Indicagdo de Recursos Orcamentarios

Equpiane Pagina:1

Solicitacdo

Ndmero Tipo Enitido em Quantidade de itens

316 Aquisic3o de Material 20/09/2021 1

Solicitante Processo Gerado

Cadigo Nome Ndnero

60793-2 MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES 417/2021

Local |

Cédigo Nome ‘

19 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL |

Orgio Pagamento |
Nonme Forma |

10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ATE30 DAS APOS O A

Entrega

Local Prazo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5 Dias

Descrigéo:

QUISICAO DE TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS, PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA
CIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE

CONVENNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE

DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA

Justificativa:

A aquisicdo de faz necessaria devido & necessidade desses utensilios nas unidades de
servigcos realizados pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social e tem carater de
a essas unidades realizarem ac¢des na area da assisténcia social no Municipio.

atendimento dos
urgéncia devido

Lofe - T
001 Lote 001

Coédigo Nome Quantidade Unitario

Unidade Valor
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL E DA SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL
08.243.0008-2080 MANUTENGAO DA CASA DE PASSAGEM
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Quantidade Unitario Valor
3.3.90.30.20.00 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
05921 01030 TRANSFERENCIA CONVENIO FEAS-PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL IV Do Exercicio
037567 ALKOTERM TEXTIL 100% PROLIPROPILENO M 180,00 14,99 2.698,20
s Total da dotagao 2.698,20
r TOTAL 2.698,20
P : _— B v\& ; . S i N v ¢35 TOTN_ GERAL - 69§;2~0»§
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
10.001.08.243.0008.2080 2.698,20
Cod 05921 Fonte 01030 G.Fonte E 2.698,20

AW

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Solicitante

Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na verséo: 5527 y

20/09/2021 10:01:53




A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SE
IBAITI - PARANA

IBAITI

PREFEITURA MUNIGIPAL B am s GRS
Secratarla de. * 3% 3
Assisténcia socral 2

MEMORANDO INTERNO N° 046/2021 @%@T’"@&i?

Prezado Senhor:

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR

Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praga dos Trés Poderes - Centro
CEP 84.900-000

Ibaiti - Parana

Assunto: “Solicitagcao de Abertura de Procedimento Licitatério”

Prezado Senhor:

Estamos encaminhando por meio deste memorando a sol:c:tagao des
i abertura de procedimento licitatério, nos termos da legislagcdo em: vigor: “de !
roupas de cama, mesa e’ banho para ; -Gﬁ]a;ae cje Acglh?r;{ér;t; |
Institucional: Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vlelra a serem
' ao recurso orgamentario do:
(7 - FEAS - PPAS |V, Banco do Brasil: Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n°
42.342-4;
Atenciosamente,
Ibaiti, 31 de agosto de 2021.

(ol

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

RECEBIDO EM

2y CRengses




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEAS
IBAITI - PARANA

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL
Secretaria de
Assisténcia Sacial

JUSTIFICATIVA DO MEMORANDO INTERNO N° 046/2021

Descri¢do: Solicitacdo de abertura de procedimento licitatério, nos termos da
legislacdo em vigor, de roupas de cama, mesa e banho para atendimento
dos acolhidos na Unidade de Acolhimento Institucional — Casa de Passagem
Vereador Geraldo Sales Vieira a serem adquiridos conforme descricdo das
cotacbes de preco em anexo, referente ao recurso orcamentario do: - FEAS -
PPAS IV, Banco do Brasil: Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n° 42.342-4.

Justificativa: A presente aquisicdo tem por finalidade adquirir roupas de
cama, mesa e banho para atendimento dos adolescentes acolhidos da
Unidade de Acolhimento Institucional — Casa de Passagem Vereador Geraldo

Sales Vieira.

Atenciosamente,

Ibaiti, 31 de agosto de 2021.

od

MARCIA ANDRETA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

~ < . “noeaoalo
RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR:W&Q& Fovue

CNPJ: 09 .373-8a4.000( .06
ENDERECO COMPLETO: ~ Aproms’, La?

CIDADE: fM'
CEP. 2 L(.QQQ "GO@

TELEFONE: 3. 3546 .23 | |
EMAIL: WM asbhsolo @ Jotmeld . torn

1. -OBJETO

1.1 Constitui objeto desta cotagdo a aquisicdo de artigos cama més e
banho, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social para Unidade de Acolhimento Institucional, Casa de Passagem

Geraldo Sales Vieira.

Cobertor de Solteiro - 08
1,50x2,20m - 100% Poliester p
Produto de primeira qualidade, Q) wm Q@@O
material com toque aveludado '

e extremamente macio.
3 Jogo de Lencol Casal - 2 3,00
Pecas - Primeira Linha Lencol
e fronha de primeira qualidade,
pecas com elastico,

estampado, tamanho minimo %0 QI'QO 9%59 r?O
1,38x1,88cm, Fio 30, 100%
algodao

4 Jogo de Lengol Solteiro - 2 20,00
Pecas - Primeira Linha Lengol
e fronha de primeira qualidade,
pecas com elastico, Q[O

estampado, tamanho minimo 50) :pr‘ &CO
0,88x1,88cm, Fio 30, 100%
algodio.




»
[}

5 PANO DE PRATO - 40X85CM [30,00
- 100% ALGODAO (TRAZER
AMOSTRA)

§] Toalha de Banho - Primeira 20,00

Linha Tamanho Minimo:
0,75x1,40m - 95% algodao +
5% poliéster

7 Toalha de Mesa - 150x245cm -|4,00
Primeira Linha Produto de
primeira qualidade,
composicdo de 50% algodao e
50% poliéster, tamanho
1,50x2,45m

8 Toalha de Rosto - Primeira 20,00
Qualidade Tamanho Minimo:
0,50x0,75m - 95% algodao +
5% poliéster

TOTAL

Ibaiti, de agosto de 2021

Aintho )

Representante Ledal
Assinatura e Carimbo do CNPJ

ROSANGEL 4

o T i
2.777.824/000
1BAITY - pg 1-0¢




- 34
;

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO sOCIAL/FORNECEDOR: C. R P A o Plda. .
CNPJ: 03.087.4L92 jocn) _Y5
ENDERECO COMPLETO: “Yuou: Faromor | 259
~ opape: oTik
, cer: {Uj00 _coo
TELEFONE: (43) 35U, _0943

EMAIL: belle  Dcome @ helmos) + comn

1. - OBJETO

1.1 Constitui objeto desta cotagdo a aquisicdo de artigos cama mesa e
banho, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia

Social para Unidade de Acolhimento Institucional, Casa de Passagem

Geraldo Sales Vieira.

O Lote: - Itens Cama Mesa e Banho

1 Cobertor de Solteiro - . 08 -
1,50x2,20m - 100% Poliester

Produto de primeira qualidade, GOJ@& 1500 1220 (OO
material com toque aveludado g
e exiremamente macio.

3 Jogo de Lencol Casal - 2 3,00
Pecas - Primeira Linha Lencol
e fronha de primeira qualidade, ¢

pecas com elastico, 80‘06 02‘('/0 100
estampado, tamanho minimo
1,38x1,88cm, Fio 30, 100%
algodao

4 Jogo de Lencol Solteiro - 2 20,00
Pecas - Primeira Linha Lencol

e fronha de primeira qualidade, 6000 J o0 00
pecas com elastico, ! A
estampado, tamanho minimo
0,88x1,88cm, Fio 30, 100%
algodao.




5 PANO DE PRATO - 40X65CM [30,00

. 100% ALGODAO (TRAZER g0 QM0 00
AMOSTRA)

Linha Tamanho Minimo:

0,75x1,40m - 95% algodao + Moo 48000

5% poliéster
7 Toalha de Mesa - 150x245cm -|4,00
Primeira Linha Produto de
primeira qualidade,
composigdo de 50% algodéo e 50,00 'QOQ o0
50% poliéster, tamanho
1,50x2,45m
8 Toalha de Rosto - Primeira 20,00
Qualidade Tamanho Minimo: g
0,50x0,75m - 95% algodéo + )'QIOO @X{O(O O
5% poliéster

6 Toalha de Banho - Primeira 20,00
|
|

TOTAL

Ibaiti, <25 de agosto de 2021

(R Bueno & (i Lida

M CNPJ 6308788200 1 35

Representant(ekggal
Assinatura e Carimbo do CNPJ

) (R Bueng ¢ (i Lida
A CNPS 83,087 697901 <

T




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: HJ@%G\ Wiana W 10He JOAIEIZ

e § 7 367 67 005/ 23
ENDERECO COMPLETO: f}(/” GU*@" Fm“ ‘WEJ) ;/@5
CIDADE: ‘j&ycuﬁ[
O cp: TY Q00 000 Y
TELEFONE: (/7 < 33 46 L6 Z
EMAIL: L@WW @ Il _com

1. - OBJETO =
1.1 Constitui objeto desta cotagédo a aquisicdo de artigos cama més e

banho, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social para Unidade de Acolhimento Institucional, Casa de Passagem
Geraldo Sales Vieira.

Lote - ltens Cama Mesa e Banho

1 Cobertor de Solteiro - 08
1,50x2,20m - 100% Poliester
Produto de primeira qualidade,
< Imaterial com toque aveludado
e extremamente macio.

3 Jogo de Lengol Casal - 2
Pecas - Primeira Linha Lencol
e fronha de primeira qualidade,
pecas com elastico,
estampado, tamanho minimo
1,38x1,88cm, Fio 30, 100%
algodao :‘r\-!- ;Cso 02{33 ) :}O
4 Jogo de Lencol Solteiro - 2 20,00
Pecas - Primeira Linha Lencol
e fronha de primeira qualidade,
pecas com elastico,
estampado, tamanho minimo
0,88x1,88cm, Fio 30, 100%

aigodéo. 4 é{ Q \Cio q ‘i 8 \Q’_)

229,001 339129




4

PANO DE PRATO - 40X65CM
- 100% ALGODAO (TRAZER
AMOSTRA)

30,00

7,80 | «32.00

Toalha de Banho - Primeira
Linha Tamanho Minimo:
0,75x1,40m - 95% algodao +
5% poliéster

20,00

3% 658,00

Toalha de Mesa - 150x245¢cm -
Primeira Linha Produto de
primeira qualidade,
composicdo de 50% algodao e
50% poliéster, tamanho
1,50x2,45m

4,00

Toalha de Rosto - Primeira
Qualidade Tamanho Minimo:
0,50x0,75m - 95% algodao +

20,00

5% poliéster

—

14,90 | 299,00

TOTAL

4. (55,50

o)

%&%é&a&

Ibaiti, de agosto de 2021

LOJA DA SANT.

HELENA MARIA MIOTTA B
CiPJ 82367 ssa/oooﬁgés @04
IBAITI - PARANA

Ay

Representante Legal

Assinatura e Carimbo do CNPJ

W

<ENUe
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Municipio de Ibaiti
Solicitagéo 317/2021

Indicacdo de Recursos Orgamentarios

Equapiane
Solicitacao
Ndnero Tipo Enitido em Quantidade de itens
317 Aquisic3o de Material 20/09/2021 7
Solicitante Pro > Gerado
Cadigo Nonme Ndmero
60793-2 MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES 418/2021
Local
Cadigo Nore
19 NIANUTENQAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Orgio Pagamento
None Forma
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ATE30DIAS APOS O A
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5 Dias
Descriggo:

@ UISICAO DE CAMA, MESA E BANHO, DESTINADOS A0S ACOLHIDOS NA UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL -
SA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA, COM RECURSOS DO FEAS - PPAS IV - BANCO DO BRASIL -
AGENCIA 0602-5 - C/C 42.342-4

Justificativa:

A presente solicitac¢do tem por finalidade adquirir roupas de cama, mesa e bamho para atendimento dos
adolescentes acolhidos na Unidade de Acolhimento Instituciomal - Casa de Passagem Geraldo Sales
Vieira.

Cabe ressaltar que, no més corrente houve o acolhimento de mais duas criancas na unidade supracidata.

Lole

T T e, L ! l;? L
‘001 Lote 001 . . ° Lol N L% I
Cadigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL E DA SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL
08.243.0008-2080 MANUTENGAO DA CASA DE PASSAGEM
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Quantidade Unitario Valor
3.3.90.30.20.00 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO
05921 01030 TRANSFERENCIA CONVENIO FEAS-PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL IV Do Exercicio
020047 Toalha de Banho - Primeira Linha UNID 20,00 29,90 598,00
Tamanho Minimo: 0,75x1,40m - 95% algoddo + 5% poliéster
020048 Toalha de Rosto - Primeira Qualidade UNID 20,00 18,90 378,00
Tamanho Minimo: 0,50x0,75m - 95% algod&o + 5% poliéster
021489 Jogo de Lencol Solteiro - 2 Pegas - Primeira Linha JG 20,00 39,90 798,00
Lencol e fronha de primeira qualidade, pegas com elastico, estampado, tamanho minimo
0,88x1,88cm, Fio 30, 100% algodao.
021490 Jogo de Lengol Casal - 2 Pegas - Primeira Linha JG 3,00 79,90 239,70
Lencol e fronha de primeira qualidade, pecas com elastico, estampado, tamanho minimo
1,38x1,88cm, Fio 30, 100% algoddo
021498 Toalha de Mesa - 150x245cm - Primeira Linha UNID 4,00 90,00 360,00
Produto de primeira qualidade, composic&o de 50% algodéo e 50% poliéster, tamanho 1,50x2,45m
023050 Cobertor de Solteiro - 1,50x2,20m - 100% Poliester UNID 8,00 250,00 2.000,00
Produto de primeira qualidade, material com toque aveludado e extremamente macio.
032378 PANO DE PRATO - 40CMX65CM - 100% ALGODAO UNID 30,00 10,00 300,00
TRAZER AMOSTRA.
Total da dotacdo 4.673,70
| TOTAL 4.673,70

R e e e,
| N T e *

| Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na versao: 5527 y 20/09/2021 10:36:46




Municipio de Ibaiti
Solicitagio 317/2021

Indicagdo de Recursos Orgamentarios

Pagina2

Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
10.001.08.243.0008.2080 4.673,70
Cod 05921 Fonte 01030 G.Fonte E 4.673,70

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Sdlicitante

Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na verséo: 5527 y 20/09/2021 10:36:46




SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEA
D . IBAITI - PARANA
FﬁA T ' S

PRECETURANUNCIPA
A ié e l a2 Sgcml

MEMORANDO INTERNO N° 044/2021

Prezado Senhor:

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO ' ‘
PREFEITO MUNICIPAL |
Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR |
Rua Vereador José de Moura Bueno, n° 23, Praca dos Trés Poderes - Centro

CEP 84.900-000 \

Ibaiti - Parana

T i S U RIVEI NI W
T

Assunto: “Solicitagcdo de Abertura de Procedimento Licitatério”

A, .
3 [P SLE 2N SEEA 4

Prezado Senhor: P L A S

s S B . S A

e A Ao X N B o

Estamos encaminhando por meio deste memorando a sol:c:tagao *de-

abertura de procedimento licitatério, nos termos da Ieglslagao em vigor, de

Institucional: Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira, a serem

|
\
\
roupas masculinas e femininas para a Unldade de Acolhlmento |
adquiridos conforme descricdo das cotagdes de preco em anexo, referente

ao recurso orcamentario do:

O - FEAS - PPAS IV, Banco do Brasil: Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n°
42,3424 ST ‘
Afenciosamente,

Ibaiti, 30 de agosto de 2021.

CA%4

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR




4 IBAITI - PARANA
IBAIT!

PREEE!TURA MUNIdCJPAL

ecretaria de
Assisténcia Social

JUSTIFICATIVA DO MEMORANDO INTERNO N° 044/2021

Descrigao: Solicitagdo de abertura de procedimento licitatério, nos termos da
legislacéo em vigor, de roupas masculinas e femininas para os acolhidos
na Unidade de Acolhimento Institucional — Casa de Passagem Vereador
Geraldo Sales Vieira a serem adquiridos conforme descri¢do das cotagdes de
preco em anexo, referente ao recurso orcamentario do: - FEAS - PPAS IV,
Banco do Brasil: Agéncia n° 0602-5, Conta Corrente n° 42.342-4.

Justificativa: A presente aquisicdo tem por finalidade adquirir roupas
masculinas e femininas que seréo utilizados pelos adolescentes acolhidos da
Unidade de Acolhimento Institucional — Casa de Passagem Vereador Geraldo
Sales Vieira.

_Atenciosamente,

Ibaiti, 30 de agosto de 2021.

MARCIA AN IA PEREIRA LEMES

Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Ibaiti/PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - SEAS




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: H&/wa Weawca Wiolt Bolro=a

CNPJ: 63 0p0/-&6
ENDERECO COMPLETO: f): f?@qﬁf? > PLmenTe) Z0&

cIDADE:  flouls ¢4

CEP: R Y Q00000 ,

TELEFONE: 3> 25 ¢4 26 S

EMAIL: (egodosirnds O hofmodds Core

1. - OBJETO

1.1 Constitui objeto desta cotagdo a aquisicdo de roupas feminina e
masculina, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social para Unidade de Acolhimento Institucional, Casa de Passagem

Geraldo Sales Vieira.

Lote: - Vestuario Masculino

Agasalho de Moleton Masculino - Tamanho G 04 ; Q \j
Blusa. Com bolsos faca tradicionais, e c6s com elastico e @/}60

canaleta para passagem de cadarco para amarragéo -

Composicao: 95,2%algodao + 4,8%poliester qq i qO 3@9) CO

2 Agasalho de Moleton Masculino - Tamanho M 02
Blusa. Com bolsos faca tradicionais, e cds com elastico e e gao?
canaleta para passagem de cadarco para amarragéo - -

i
Composig&o: 95,2%algodao + 4,8%poliester qq ‘qg 4 991 ?O
3 |Bermuda de Brim - Masculino - 38 Modelos com 4 (04 \/

bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. 2DO ;

] g 35 7
Cores variadas | - 43 A0 | 4F S,60)
4 |Bermuda de Brim - Masculino - 40 - Modelos com 4 (04 \j
bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. 2,715

Cores variadas 43 »O’\:V[ 35,60

5  |Calga Jeans - Masculino — 38 04 \\),
Material principal: Algoddo com Elastano '

Tipo de calga: Jeans /: 5 3 thO o?:l 5?60

Corte da calga: Azul Escuro




Tipo de cal¢a: Jeans
Corte da calga: Azul Escuro

A194¢C

6 Calca Jeans - Masculino — 40
Material principal: Algoddo com Elastano

Tipo de calga: Jeans
Corte da calga: Azul Escuro

04

¥, .

44("\0‘0 L3192, GO

7 Camiseta Basica Manga Curta Verao - Masculino - G
manga curta, corte reto em variedade de
cores.

Composicdo: 59% Algodao 41%Poliester.

43,90 439,00

8 Camiseta Basica Manga Curta Verao - Masculino - M
manga curta, corte reto em variedade de
cores.

Composicdo: 59% Algodao 41%Poliester.

-~

4320\0 Z-(SQ\O\)

9 Cueca Algodéo - M

Modelo — Boxer

Composicao

90% Poliamida 10% Elastano
Composicao do Forro

90% Poliamida 10% Elastano

10

N9.90 /449,00

10  |Cueca Algodéo - P

Modelo — Boxer

Composicéo

90% Poliamida 10% Elastano
Composicéo do Forro

90% Poliamida 10% Elastano

10

A4,%0 44‘3‘00

11 |Meias - Masculino - 37/39

Cano: Curto.

Composicéo:

74% Algodao, 23% Poliamida e 03% Outras fibras.

20

~ -

94990 | 198 .00

12 |Meias - Masculino - 40/42

Cano: Curto.

Composicao:

74% Algodao, 23% Poliamida e 03% OQutras fibras.

10

3.490 2oqlq@

TOTAL

3-492,40

Ibaiti,

“‘J%&%é@ﬁ (B

de agosto de 2021

i &) T
LOJA DA ‘SA!UI i/
HELENA MARIA MIOTTA BARBOS,
CNPJ 82367 863/0001-66
IBAIT] - PARANA

Representante Legal

Assinatura e Carimbo do CNPJ




wh

PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTAGAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR:“Q@:)@MDG@Q@ Soviirna oeoo
CNPJ: O2.5133.33y-0c0l- (08

ENDERECO COMPLETO: K- Faronms” yay

CIDADE: Jboulls

CEP: SY.900-000

TELEFONE: £i3.33uy6.9334 ey
EMAIL: WMM . wosiosle & oot - Comn

1. -OBJETO

1.1 Constitui objeto desta cotacdo a aquisicdo de roupas feminina e
masculina, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social para Unidade de Acolhimento Institucional, Casa de Passagem

Geraldo Sales Vieira.

1 Agasalho de Moleton Masculino - Tamanho G ' 04
Blusa. Com bolsos faca tradicionais, e cos com elastico e

canaleta para passagem de cadargo para amarragéao - 450‘ 0 65q 19.0

\]

Composicao: 95,2%algodao + 4,8%poliester
2 Agasalho de Moleton Masculino - Tamanho M 02
Blusa. Com bolsos faca tradicionais, e cos com elastico e o
canaleta para passagem de cadargo para amarracao - A 59)20 63 1,,2)0
Composicao: 95,2%algodao + 4,8%poliester . y
3 |Bermuda de Brim - Masculino - 38 Modelos com 4 |04 )
bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. Lo,900 129 &0
Cores variadas i .

4 |Bermuda de Brim - Masculino - 40 - Modelos com 4 [04

bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. Lg 010 19960
Cores variadas ) !
5 Calca Jeans - Masculino — 38 04
Material principal: Algoddo com Elastano
Tipo de calga: Jeans go, ‘O’O 5 55) G@
!

Corte da calga: Az_ul Escuro




€,
Al \f

s

Tipo de calga: Jeans v
Corte da calga: Azul Escuro

6 Calca Jeans - Masculino — 40 04
Material principal: Algoddo com Elastano Q./

Tipo de calga: Jeans Zol g 0 5 50, 0O
Corte da calga: Azul Escuro )
7 Camiseta Basica Manga Curta Verao - Masculino - G 10 \/
manga curta, corte reto em variedade de
cores. 3@0)4)- 50)300
Composicéo: 59% Algodao 41%Poliester. ) '
8 Camiseta Basica Manga Curta Verao - Masculino - M 10 \/
manga curta, corte reto em variedade de

cores. 299/ 5%5}‘00

Composicao: 59% Algodao 41%Poliester. !
9 Cueca Algodao - M 10

Modelo — Boxer

Composicao ’

90% Poliamida 10% Elastano
Composigao do Forro 1280 | |1 33 (O(.)
- 90% Poliamida 10% Elastano )
Q 10 |Cueca Algodéo - P 10
Modelo — Boxer

Composicao

90% Poliamida 10% Elastano

Composicado do Forro ‘})5\80 A%B@

90% Poliamida 10% Elastano

11 |Meias - Masculino - 37/39 20 U
Cano: Curto.
Composicao: e CO
74% Algodéo, 23% Poliamida e 03% Outras fibras. g\ ! O I\ ?g'
12 |Meias - Masculino - 40/42 10 N/
Cano: Curto.
Composicao: 8 Q,O 29 O
74% Algodao, 23% Poliamida e 03% Outras fibras. \ !
TOTAL
é Ibaiti, de agosto de 2021
ROSANG L4
Roéﬂ,tvwg;gm FERRE/RA S
2.777
18, fif,’{“"“' a6

Representante Legal
Assinatura e Carimbo do CNPJ




PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
IBAITI / PR

COTACAO DE PRECOS

RAZAO SOCIAL/FORNECEDOR: Oldsuwiavc "Buovcondts usta

CNPJ: 24.826 -385 000 4 ~ 0%
ENDERECO COMPLETO: o\,o-ooov@o» PO me T QTR

CIDADE: J bou '

cer: $US00 - 00D

TELEFONE: O\ J O Y- Y 48 _

EMAIL: helo ~nodag 43 Q G ail-COow

1. - OBJETO

1.1 Constitui objeto desta cotacdo a aquisicdo de roupas feminina e
masculina, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Assisténcia
Social para Unidade de Acolhimento Institucional, Casa de Passagem

Geraldo Sales Vieira.

Lote: - Vestuario Masculino

iy

1 Agasalho de Moleton Masculino - Tamanho G 04 @
Blusa. Com bolsos faca tradicionais, e coés com elastico e /190\ 8C ééc\ < <;
canaleta para passagem de cadargo para amarragéo -
Composicao: 95,2%algodao + 4,8%poliester

2 Agasalho de Moleton Masculino - Tamanho M 02 O

Blusa. Com bolsos faca tradicionais, e cos com elastico e l% y() G
canaleta para passagem de cadar¢o para amarragéo - ’

Composicdo: 95,2%algodao + 4,8%poliester

3 |Bermuda de Brim - Masculino - 38 Modelos com 4 (04 _ Q_-,O

bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. ?O\QQ 5/90\

Cores variadas

4 |Bermuda de Brim - Masculino - 40 - Modelos com 4 [04 GO
bolsos, sendo dois frontais e dois traseiros. g@ﬂo 560\‘

Cores variadas
5 Calga Jeans - Masculino — 38 04

Material principal: Algoddo com Elastano ga\Q\O 3 5 Q G O
Tipo de calga: Jeans )
Corte da calga: Azul Escuro ,




Tipo de calga: Jeans
Corte da calga: Azul Escuro

Calca Jeans - Masculino — 40 04 1

Material principal: Algodao com Elastano 2; ‘Q}O 3)60\ )GO
Tipo de calga: Jeans .,0
Corte da calga: Azul Escuro Nt
Camiseta Basica Manga Curta Verao - Masculino - G 10
manga curta, corte reto em variedade de [lQlolO [iqoi ) Q@
cores.
Composicdo: 59% Algoddo 41%Poliester.
Camiseta Basica Manga Curta Verdo - Masculino - M 10 Ll Q.
manga curta, corte reto em variedade de O\r \O l{&\c‘n@O
cores.
Composicéo: 59% Algodao 41%Poliester.
9 Cueca Algodéo - M 10

Modelo — Boxer 4[., a0

Composicéo j L’O' @i)
90% Poliamida 10% Elastano !

Composicéo do Forro
O 90% Poliamida 10% Elastano

10 |Cueca Algodéo - P \ 10
Modelo — Boxer (}IO

Composicéo 44 i AZ’OI OO

90% Poliamida 10% Elastano {

Composicédo do Forro
90% Poliamida 10% Elastano

11 Meias - Masculino - 37/39 20
Cano: Curto. O\Ol
Composicéo: O /’a)?‘ O@
74% Algodéao, 23% Poliamida e 03% Outras fibras.
12 |Meias - Masculino - 40/42 10

Cano: Curto. - - e O\CP\O - qc\ tOO

Composicao:
74% Algodéo, 23% Poliamida e 03% Outras fibras.

TOTAL

é Ibaiti, MX de agosto de 2021

. N — 24 $36.385.000 1_ 89
\REprésepiaite Legal

Assinatura e Carimbo do CNPJ



Municipio de Ibaiti : A\ -
Solicitagdo 318/2021
Indicacdo de Recursos Orgamentarios

Egugplane Pégina:1
Solicitacdo
Ndrero Tipo Enritido em Quantidade de itens
318 Aquisicio de Material 20/09/2021 12
Solicitante Pro > Gerado
Cadigo None Ndnero
60793-2 MARCIA ANDREA PEREIRA LEMES 419/2021
Local
Cédigo Nome
19 MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Orgio Pagamento
None Forma
10  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ATE30DIASAPOSOA
Entrega
Local Prazo
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 5 Dias
Descrigédo:

UISICAO DE ROUPAS MASCULINAS E FEMININAS, DESTINADAS A0S ACOLHIDOS NA UNIDADE DE ACOLHIMENTO
TITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA, COM RECURSOS DO FEAS - PPAS IV -
BANCO DO BRASIL - AGENCIA 0602-5 - C/C 42.342-4

Justificativa:

A presente solicitacio tem por finalidade adquirir roupas masculinas e femininas que seréo
utilizados pelos adolescentes acolhidos na Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem
Vereador Geraldo Sales Vieira.

Cabe ressaltar que, no més corrente, foram acolhidas mais duas criangas, aumentando, asssim a
demanda pela aquisicdo ora solicitada.

lote i N - T s o "
001 Lote 001 - . , Q . A : ¥ s
Coédigo Nome Unidade Unitario Valor
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
001 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL E DA SECRET. MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL
08.243.0008-2080 MANUTENGCAO DA CASA DE PASSAGEM
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Quantidade Unitario Valor
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
05921 01030 TRANSFERENCIA CONVENIO FEAS-PISO PARANAENSE DE ASSISTENCIA SOCIAL IV * Do Exercicio
668 AGASALHO DE MOLETOM MASCULINO - TAM. G UNID 4,00 99,90 399,60
BLUSA, COM BOLSOS FACA TRADICIONAIS E COS COM ELASTICO E CANALETA PARA
PASSAGEM DE CADARCO PARA AMARRACAQ - COMPOSICAO 95,2% ALGODAO + 4,8%
POLIESTER
037569 AGASALHO DE MOLETOM MASCULINO - TAM. M UNID 2,00 99,90 199,80
BLUSA, COM BOLSOS FACA TRADICIONAIS E COS COM ELASTICO E CANALETA PARA
PASSAGEM DE CADARCO PARA AMARRAGAO - COMPOSICAO 95,2% ALGODAO + 4,8%
POLIESTER
037570 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 38 UNID 4,00 43,90 175,60
MODELO COM 4 BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS - CORES VARIADAS
037571 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 40 UNID 4,00 43,90 175,60
MODELO COM 4 BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS - CORES VARIADAS
020040 Calca Jeans - Masculino - 38 PC 4,00 89,90 359,60

MATERIAL PRINCIPAL: ALGODAO COM ELASTANO
TIPO DE CALGA: JEANS
COR DA CALGCA: AZUL ESCURO

020041 Calca Jeans - Masculino - 40 PC 4,00 89,90 359,60
MATERIAL PRINCIPAL: ALGODAO COM ELASTANO
TIPO DE CALGA: JEANS
COR DA CALGA: AZUL ESCURO

020028 Camiseta Basica Manga Curta Verdo - Masculino - G PC 10,00 43,90 439,00
corte reto em variedade de cores.
Composicédo: 59% algodo + 41% poliéster

020027 Camiseta Basica Manga Curta Verso - Masculino - M PC 10,00 43,90 439,00
corte reto em variedade de cores.

Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na verséo: 5527 y 20/09/2021 11:29:22




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 318/2021

Indicagdao de Recursos Orgcamentarios

Pagina2
Composicéo: 59% algod&o + 41% poliéster
020026 Cueca Algodéo - M PC 10,00 19,90 199,00
Modelo - Boxer
Composi¢ao: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composigéo do Forro: 90% Poliamida + 10% Elastano
020025 Cueca Algodao - P PC 10,00 19,90 199,00
Modelo - Boxer
Composigao: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composicao do Forro: 90% Poliamida + 10% Elastano
020042 Meias - Masculino - 37/39 PAR 20,00 9,90 198,00
Cano curto;
Composic&o:
74% algoddo + 23% poliamida + 03% outras fibras
020043 Meias - Masculino - 40/42 PAR 10,00 9,90 99,00
Cano curto;
Composicdo:
74% algodao + 23% poliamida + 03% outras fibras
l Total da dotagio
TOTAL
| ST T ‘ : T R ST I0TAL GERAL
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
10.001.08.243.0008.2080 3.242,80
Cod 05921 Fonte 01030 G.Fonte E 3.242,80

-

MARCIA ANDREIA PEREIRA LEMES
Solicitante

Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na versao: 5527 y

20/09/2021 11:29:22




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

TRy Departamento de Licitagdo e Contratos
IBAITI

PREFEITURA MUNIGIPAL Ibaiti — Parand

-1-

DECLARAGAO DA VERACIDADE DOS ORGCAMENTOS

Objeto: AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE
CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE
REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA
CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA

C Declaro que todas as informagées e demais documentos, notadamente, os orcamentos que acompanham o
pedido de abertura de processo licitatério de compras s&o verdadeiros, conforme rubrlca/assmatura em cada
um deles, responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os precos pesquisados s&o os praticados no mercado fornecedor dos produtos e/ou dos
servigos pleiteados, de modo que o orgamento estimativo reflete, de fato, os precos praticados no mercado
nas datas constantes nos orgamentos.

Estou ciente de que:

“Néo constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade superior realizar
pesquisas de precos no mercado e em outros entes publicos, sendo essa atribuicdo, tendo em vista a
O complexidade dos diversos objetos licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidas na
. aquisicdo do objeto” (Acérdao ne 3516/2007, Primeira Camara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo

n2 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado deveré realizar prévias pesquisas de precos no
mercado fornecedor dos produtos ou dos servicos pleiteados. Também podera se valer de informacées
_contidas em bancos de dados informatizados, pesquisas na internet, publicacdes especializadas e

outras fontes.” (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unizo).

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.
| Ibaiti (PR), 20 de Setembro de 2021.

| MARCIA AND EREIRA LEMES
| Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Portaria n° 005, de 04/01/2021

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD
Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

TERMO DE REFERENCIA

1. - OBJETO

AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE
CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECGAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO
DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANGAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE)
E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO
SALES VIEIRA

2. - JUSTIFICATIVA

A presente solicitagdo tem por finalidade adquirir mochilas escolares, calgados, artigos de vestuario,
artigos de cama mesa e banho e tecidos para confecgdo de toalhas para o CRAS (centro de
referéncia da assisténcia social), CREAS (centro de referéncia especializado da assisténcia social),
SCFV (servigo de conivéncia e fortalecimento de vinculos para criancas e /ou adolescentes e melhor
idade) e unidade de acolhimento institucional - Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira
conforme a unidade Escolar que frequentam. A aquisicdo de faz necessaria devido & necessidade
desses utensilios nas unidades de atendimento dos servigos realizados pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social e tem carater de urgéncia devido a essas unidades realizarem acbes na area da
assisténcia social no Municipio.

Cabe ressaltar que, no més corrente houve o acolhimento de mais duas criangas na Unidade de
Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira.

3. - QUANTITATIVO / ESPECIFICAGOES / VALORES REFERENCIAIS

3.1. - No quantitativo e especificagdes abaixo descritos.

Lote: 1 - CALCADOS E MOCHILAS

ltem - [Nome do produts . < . - _ d 7 [Preco - |Prec.... .

NP T S A PR e cae e el RS [ - Imaximo |indximo. total:

1 Chinelo Feminino - 35/36 Chinelo em borracha, modelo slim, com[5,00 PAR 22,99 114,95
estampa. Chinelo Feminino - 35/36

2 Chinelo Feminino - 37/38 Chinelo em borracha, modelo slim, com|5,00 PAR 22,99 114,95
estampa. Chinelo Feminino - 37/38

3 Chinelo Masculino - 38/39 Chinelo em borracha, modelo slim, 5,00 PAR 21,99 109,95
com estampa. Chinelo Masculino - 38/39

4 Chinelo Masculino - 40/41 Chinelo em borracha, modelo slim, 3,00 PAR 21,99 65,97
com estampa. Chinelo Masculino - 40/41

5 Mochila Escolar - Unissex Material 100% poliéster, 18x30x46¢cm, |8,00 UNID 99,99 799,92
alca ajustavel com fechamento de ziper.

6 Sandélia Tipo Rasteirinha - 35/36 Solado em borracha 5,00 PAR 54,99 |274,95

7 Sandalia Tipo Rasteirinha - 37/38 Solado em borracha 5,00 PAR 54,99 274,95

8 Ténis Feminino - 35/36 Ténis em material sintético, solado de 4,00 PAR 77,00 308,00
borracha, material interno téxtil, fechamento com cadarco e
origem nacional. Ténis Feminino - 35/36

9 Ténis Feminino - 37/38 Ténis em material sintético, solado de 4,00 PAR 77,00 308,00
borracha, material interno téxtil, fechamento com cadarco e
origem nacional. Ténis Feminino - 37/38

Praga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Ry Departamento de Licita¢do e Contratos
!:RZBET—NQJJT! Ibaiti — Parana
10 Ténis Feminino - 39 Ténis em material sintético, solado de 4,00 PAR 77,00 308,00
borracha, material interno téxtil, fechamento com cadargo e
origem nacional. Ténis Feminino - 39
TOTAL 2.679,64
Lote: 2 - TECIDOS
ltem e ’ : %Prego T
G : R i 2 hae o maxxmo maximo tolal
1 ALKOTERM TEXTIL 100% POLIPROPILENO 180,00 |M 14,99 |2.698,20
TOTAL 2.698,20
Lote: 3 - CAMA MESA E BANHO
ltem> f e *|Préco ; |Preco

C Ll L s e 5 . s Bl o ¢ lméximo [maximo total
1 Cobertor de Soltelro 1 50x2 20m 100% Pohester Produto de (8,00 UNID 250,00 (2.000,00

primeira qualidade, material com toque aveludado e

extremamente macio.

2 Jogo de Lencol Casal - 2 Pegas - Primeira Linha Lencol e fronha [3,00 JG 79,90 239,70

de primeira qualidade, pecas com elastico, estampado, tamanho

minimo 1,38x1,88cm, Fio 30, 100% algodéo

3 Jogo de Lencol Solteiro - 2 Pegas - Primeira Linha Lencol e 20,00 JG 39,90 798,00

fronha de primeira qualidade, pecas com elastico, estampado,

tamanho minimo 0,88x1,88cm, Fio 30, 100% algod&o.

4 PANO DE PRATO - 40CMX65CM - 100% ALGODAO TRAZER 30,00 UNID 10,00 300,00
AMOSTRA.

5 Toalha de Banho - Primeira Linha Tamanho Minimo: 0,75x1,40m - (20,00 UNID 29,90 598,00
95% algodéo + 5% poliéster

6 Toalha de Mesa - 150x245cm - Primeira Linha Produto de 4,00 UNID 90,00 360,00

primeira qualidade, composicao de 50% algod&o e 50% poliéster,
tamanho 1,50x2,45m

7 Toalha de Rosto - Primeira Qualidade Tamanho Minimo: 20,00 UNID 18,90 378,00
0,50x0,75m - 95% algodao + 5% poliéster
TOTAL 4.673,70
O Lote: 4 - ARTIGOS DE VESTUARIO MASCULINO E FEMININO

ltem 3

1 AGASALHO DE MOLETOM MASCUI,INO - TAM. G BLUSA, COM 4,00 UNID 99,90 399,60
BOLSOS FACA TRADICIONAIS E COS COM ELASTICO E
CANALETA PARA PASSAGEM DE CADARCO PARA
AMARRACAO - COMPOSICAO 95,2% ALGODAO + 4,8%
POLIESTER

2 AGASALHO DE MOLETOM MASCULINO - TAM. M BLUSA, COM|2,00 UNID 99,90 199,80
BOLSOS FACA TRADICIONAIS E COS COM ELASTICO E
CANALETA PARA PASSAGEM DE CADARGO PARA
AMARRACAO - COMPOSIGAO 95,2% ALGODAO + 4,8%
POLIESTER

3 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 38 MODELO COM 4 4,00 UNID 43,90 175,60
BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS -
CORES VARIADAS

4 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 40 MODELO COM 4 4,00 UNID  }43,90 175,60

BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS -
CORES VARIADAS

5 Calga Jeans - Masculino - 38 MATERIAL PRINCIPAL: 4,00 PC 89,90 359,60
ALGODAO COM ELASTANO
TIPO DE CALCA: JEANS

COR DA CALCA: AZUL ESCURO

6 Calga Jeans - Masculino - 40 MATERIAL PRINCIPAL: 4,00 PC 89,90 359,60
ALGODAO COM ELASTANO

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitacdo e Contratos

|
PREFEITURA MUNICIPAL Ibaiti — Parana

TIPO DE CALCA: JEANS

COR DA CALGA: AZUL ESCURO
7 Camiseta Basica Manga Curta Verao - Masculino - G corte reto [10,00 PC 43,90 439,00
em variedade de cores.

Composicao: 59% algoddo + 41% poliéster
8 Camiseta Basica Manga Curta Vero - Masculino - M corte reto [10,00 PC 43,90  [439,00
em variedade de cores.

Composicao: 59% algoddo + 41% poliéster
9 Cueca Algoddao -M Modelo - Boxer 10,00 PC 19,90 199,00
Composicéao: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composicdo do Forro: 90% Poliamida + 10% Elastano

10 Cueca Algodéo - P Modelo - Boxer 10,00 PC 19,90 199,00
C Composigao: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composicdo do Forro: 90% Poliamida + 10% Elastano
1 Meias - Masculino - 37/39 Cano curto; 20,00 PAR 9,90 198,00
Composicao:
74% algodéo + 23% poliamida + 03% outras fibras
12 Meias - Masculino - 40/42 Cano curto; 10,00 PAR 9,90 99,00
Composigao:
74% algodéo + 23% poliamida + 03% outras fibras
TOTAL 3.242,80
VALOR TOTAL GERAL 13.294,34

3.2. - Empresas que participaram dos orcamentos:

EMPRESA CNPJ
JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI 17.173.788/000130
CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES 07.543.494/0001-08
CLAUDILENE MOZONI DE OLIVEIRA FERREIRA 09.138.875/0001-29
MATOS & ZANINETTI LTDA 81.476.004/0001-42
C HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA 82.367.863/0001-66
ROSANGELA FERREIRA MACHADO 02.777.824/0001-06
‘ C. R. BUENO & CIA LTDA 03.087.692/0001-45
| ADRIANA BERNARDES MIOTTA 24.826.385/0001-09
|

4. - LOCAIS DE ENTREGA DOS BENS

Local de Entrega: Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Prazo de Entrega: 5 Dias
Vigéncia Contratual Prevista: 60 Dias

5. - ESTRATEGIA DE FORNECIMENTO, PRAZO DE ENTREGA

A entrega do objeto devera ser efetuada em até 5 Dias, observado o disposto no paragrafo tnico do
artigo 110 da Lei n°® 8.666/93; apds o recebimento da Ordem de Entrega expedida pelo Departamento
responsavel.
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A entrega devera ser de acordo estritamente com as especificacées descritas no Termo de
Referéncia, sendo de inteira responsabilidade a reposicdo do objeto que venha a ser constatado néo
estar em conformidade com as referidas especificacées.

6. - ACOMPANHAMENTO DA EXECUGAO DO SERVICO

O acompanhamento da entrega/execucéo do objeto sera dara pela Secretaria solicitante.

7. - CRITERIOS DE ACEITABILIDADE

Apds solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emiss&o de requisicdo de compras/servigo da
Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:
a. Provisoriamente para efeito de posterior verificagdo do objeto;

b. Definitivamente, ap6s a verificagéo da qualidade e consequente aceitacdo pelo setor competente;

8. - DA VERACIDADE DOS ORGCAMENTOS

Venho firmar que os orgamentos enviados juntamente a este Termo de Referéncia, foram por mim
verificados e s&o verdadeiros.

9. - DISPOSICOES GERAIS/INFORMAGCOES COMPLEMENTARES

Conforme quantitativo e especificagdes constantes deste Termo de Referéncia.

Ibaiti, 20 de Setembro de 2021.

MARCIA AND%EIRA LEMES

Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Portaria n® 005, de 04/01/2021

Aprovo o-presente Termo déReferéncia:
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Gabinete do Prefeito

Em atencdo & solicitagio da Senhora Mércia Andreia Pereira Lemes, M.D. Secretaria Municipal de
Assisténcia social, visando & aquisi¢do de mochilas escolares, calgados, artigos de vestuério, artigos de cama
mesa e banho e tecidos para confecgdo de toalhas para o CRAS (centro de referéncia da assisténcia social),
CREAS (centro de referéncia especializado da assisténcia social), SCFV (servico de conivéncia e
C fortalecimento de vinculos para criangas e /ou adolescentes e melhor idade) e unidade de acolhimento
institucional - Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira conforme a unidade Escolar que
frequentam. A aquisigdo de faz necessdria devido a necessidade desses utensilios nas unidades de
atendimento dos servigos realizados pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social e tem carater de

urgéncia devido a essas unidades realizarem aces na 4rea da assisténcia social no Municipio.;
Determino:

v" Acolho a presente solicitacéo;

v' Encaminha-se para o Departamento de Licitagdes, para manifestacdo acerca da aquisi¢do ora

solicitada;

O v' Apbs, solicitar da Secretaria Municipal de Financas e do Departamento de Contabilidade expedindo
certiddo de existéncia de dotagdo e saldo orgamentario para fazer face as despesas nos ternos dos art.
16 e 17 da Lei Complementar n° 101/2000, elaborando, quando for o caso, o impacto orgamentario

financeiro;
v Apés, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na legislagdo em vigor;

v" Volte-se para decisdo.

7

 FBIIANVES de Carvalho
#leito Municipal
‘ ~
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Departamento de Licitagbes e Contratos

Pelo presente expediente, em cumprimento ao despacho do Excelentissimo Senhor Prefeito,
informamos a inexisténcia de processo licitatério vigente que disciplina a AQUISICAO DE MOCHILAS
ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA
CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS
(CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE ViNCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE

DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA.

Sem mais para o momento, aguardamos manifestacgo.

Ibaiti, 20 de setembro de 2021.

Bruno Otévio dos ‘8antos Machado Rodrigues
Diretor do Departamento de Licitagdes e Contratos
Portaria n? 031, de 06/01/2021 -
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Declaracio de Adequacio Orcamentaria

Processo Administrativo n% 420/2021

Objeto: AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE
CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE
REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA
CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA

Eu, GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE, Secretario Municipal de Administracio, no
uso de minhas atribui¢Ses legais e em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e II, da Constituicdo
Federal, no art. 37, inc. IV, da Lei complementar n. 101/2000, e no art. 72, caput, § 2% inc. IIl e § 9% no art. 14,
no art. 38 e no art. 55, inc. V, todos da Lei n® 8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatérios
referentes a obras, servi¢os e compras, assim como os procedimentos de contratacdo direta por meio de
dispensa e de inexigibilidade de licitagéo, somente poderéo ser iniciados quando houve previsao de recursos
orgamentdrios que assegurem o pagamento das obrigagdes decorrentes, DECLARO existir disponibilidade
orcamentaria para atender ao presente objeto, cujo gasto estima-se no valor de R$ 13.294,34 (Treze Mil,

Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos) a ser empenhado, conforme quadro |

abaixo:
O Dotacdes

Exercicio |Cofta da. |Funcional programatica =2 ¥ -~ [Foriede. i
dadespesadespesa " Tttt T e recurseosn | e UL v o |
2021 10.001.08.243.0008.208 1030 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio

2021 5921 10.001.08.243.0008.2080 1030 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

2021 6090 10.001.08.243.0008.2082 937 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

2021 6350 10.001.08.243.0008.2087 938 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

A referida despesa estd adequada a Lei Federal n® 8.666/1993 e ao Orcamento-Programa do Exercicio
de 2021, estd incluida no Plano Plurianual 2018/2021, na Lei de Diretrizes Orcamentérias e na Lei

Orcamentaria Anual do corrente ano.

Ibaiti, 20 de setembro de 2021.

CRC/Pr n® 043334/0-9
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PARECER JURIDICO REFERENCIAL N° Q01 / 2021
CONSULENTE: DEPARTAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS.

ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAQAO
+ Em razao do valor {incisos I e I do art. 24, da Lei 8.666/93).

CONSULTA JURIDICA:

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
LICITACAO. CONTRATO ADMINISTRATIVO.
DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAOG DO VALOR
(INCISOS I E II DO ART. 24, DA LEI 8.666/93.

PARECER JURIDICO REFERENCIAL.
ANALISE.APROVACAO. DECRETO MUNICIPAL.

I - CONSULTA

O Departamento de Licitagbes ¢ Contratos solicita desta Procuradoria emissao
de Parecer Juridico Referencial, com fundamento no Decreto Municipal nn. 1924,
de 06 de maio de 2019, relativamente ao procedimento de dispensa de Licitagéo
em razao do valor {incisos I e 1 do art. 24, da Lei 8.666/93.

I - ANALISE

1.

Preliminarmente, relevante destacar o contetdo do referido decreto, publicade
no Diario Oficial do Municipio (DOM]J, Edi¢o 1415/19, pag. 1, em 06/05/2019:

Art.1° As minutas de editais de licitagéo e de chamamento ptblico, bem como as
dos instrumentos de contratos, acordos, COnvénios, parcerias, lermos de
aditamento, agjustes e outros instrumentos congéneres devem ser previamente
examinadas e aprovadas pela Procuradoria-Geral do Municipio, nos termos do
pardgrafo tnico do art. 38 da Lei n® 8.666/93 e do art. 35, inciso VI, da Lei n.
13.019/2014.

Paragrafo unico. Antes do envio do processo para exame da Procuradoria-Geral,
o Orgdo Consulente deverd elaborar lista de verificagdo do cumprimento das
exigéncias legais aplicaveis ao caso concreto (check-list), a ser juntada aos autos
do processo administrativo.

Art.2° B dispensado o envie do processo & Procuradoria-Geral do Municipio se
houver parecer juridico referencial exarado por esse drgao, inclusive com
aprovagéo de minuta-padréo, ressalvada a hipétese de consulta acerca de davida
Jjuridica especifica, devidamente identificada e motivada, que ndo seja sanada
pelo parecer referencial.
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§ 1° O parecer juridico referencial deverd instruir o processo administrativo em
questao, cabendo ao titular da pasta atestar, no caso concreto, o atendimento das
exigéncias legais nele previstas.

§2° A elaboragio do parecer juridico referencial é de competéncia exclusiva da
Procuradoria-Geral do Municipio, mediante solicitacgo dos Orgdos da
Administrac@o Direta ou dos Entes da Administracto Indireta do Municipio
{Autarquias e Fundagdes), devendo ser firmados pelo Procurador do Municipio ao
qual a consulta foi distribuida, pelo Procurador do Municipio responsével pelo
Setor de Licitagbes, Convénios e Contratos Administrativos da consulta e
ratificados pela Procuradoria-Geral Adjunta de Gestdo da Consultoria e pelo
Procurador-Geral do Municipio.

Art.3° Nos procedimentos vinculados & Lei n® 13.019/2014, que regulamenta as
parcerias celebradas entre a Administragdo Publica e as Organizagbes da
Sociedade Civil, quanto & emissdo do parecer juridico, aplica-se o disposto nos
paragrafos 1° e 2° do Art. 34 do Decreto Municipal n® 1210/2017.

Art.4° A Procuradoria-Geral do Municipio deverd manter controle especifico sobre
os pareceres referenciais por ela exarados, utilizando-se de sistema ou
metodologia que permita a célere consulta aos registros dos documentos.

Art.5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposiges em contrério.

Como se v&, o decreto prevé a possibilidade de a Procuradoria-Geral do
Municipio emitir parecer que servird de referéncia em futuros processos
administrativos (dai ¢ nome Parecer Juridico Referencial), dispensando-se,
assim, o encaminhamento destes & analise desse orgéo, salvo se subsistir
divida de ordem juridica que nio seja sanada por este parecer genérico.

Evidencia-se, assim, a intengdo do administrador de dar celeridade aos
processos administrativos, evitando-se a formalizacdo de consultas juridicas
idénticas & Procuradoria-Geral, sobretudo em casos considerados rotineiros
€ que possam ser respondidas com base em manifestagdo tinica e genérica.

Tal disposicdo normativa, a meu ver, encontra fundamento no art. 37, caput,
da Constitui¢o Federal, segundo o qual a administragio publica deve obedecer,
dentre outros, ao principio da eficiéncia.

O principio da eficiéncia é um dos principios norteadores da administracio
publica anexado aos da legalidade, finalidade, da motivagéo, da razoabilidade,
da proporcionalidade, da moralidade, da ampla defesa, do contraditério, da
seguranca juridica e do interesse publico, € foi incluide no ordenamento juridico
brasileiro de forma expressa na Constituicdo Federal, com a promulgacio da
emenda constitucional n. 19, de 4 de junho de 1998, alterando o art. 37.

O renomado HELY LOPES MEIRELLES® definiu o principic da eficiéncia como
“o que se impde a todo agente plblico de realizar suas atribuicdes com presteza,
perfeicdo e rendimento profissional. E 0 mais moderno principio da funcéo
administrativa, que ji ndo se contenta em ser desempenhada apenas com
legalidade, exigindo resultado; sitivos para o servigo p}'{lb*lico/e safi‘sfatério

o s
7l
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I ESLEY
[INUPI e

atendimento das necessidades da comunidade e de seus membros”,
acrescentando que “¢ dever da eficiéncia corresponde ao dever da boa
administragio”

Para a professora MARIA SYLVIA ZANELLA DI PIETRO? "o principio apresenta-

é se sob dois aspectos, podendo tanto ser considerado em relagéo & forma de
atuagdo do agente piiblico, do qual se espera o melhor desempenho possivel de
suas atuagbes ¢ atribuiges, para lograr os melhores resultados, como também
em relagdo ao modo racional de se organizar, estruturar, disciplinar a
administracéc publica, e também com o intuitoc de alcance de resultados na
prestacéo do servigo publico”.

Vale ressaltar que o principio da eficiéncia deve estar submetido ao principio da
legalidade, pois nunca se podera justificar a atuacdo administrativa contréria
ao ordenamento juridico, por mais eficiente que seja, na medida em que ambos
os principios devem atuar de maneira conjunta & ndo sobrepostas.

2.

Superada essa quest&o preliminar, passo a analise do mérito da consulta.
2.1.

A Constituicdo, em seu art. 37, XXI, determina que a aquisicdo de bens e
servigos por parte dos entes publicos se dara por intermédio de regular licitagéo
publica, que garanta a igualdade de condigses competitividade entre os
licitantes {Isonomia). O referido dispositivo constitucional trata regra do dever
geral de licitar.

C Como dito, portanto, a regra para aquisi¢des, contrata¢es e concessdes na
Administracéo Publica é a LICITACAO.

Todavia, o mesmo dispositivo constitucional retromencionado que traz a regra
da obrigatoriedade da licitagdo, o excepciona com a expresséo “ressalvados os
casos especificados na legislacio”.

A principio, essa ressalva foi interpretada como sendo a DISPENSA e a
INEXIGIBILIDADE,

A regulamentagéo exigida pela Constituigio veio pela Lei Federal n®. 8.666 de
1993.

A Lein®. 8.666 de 1993 traz nos incisos de seu art. 24 elenco taxativo de casos
de dispensa de licitagdo, atualmente classificados pela doutrina como
Contratacdo Direta os seguintes institutos: Dispensa de Licitacéo, Licitagdo
Dispensada, Inexigibilidade e — Vedagao.

No caso especifico da Consulta, este parecer vai ater-se tao somente na hipétese
de Dispensa de Licitagéo p os casos de compras e servi¢os de baixo valor,
encontrando respaldo legal/nos itcisos [ e Il do art. 24, da Lei 8.666793, valendo
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frisar que em todas as situagdes elencadas no art. 24, da Lei 8.666/93, a
realizagdo do processo licitatéric & vidvel, mas se mostra inconveniente aos
interesses pblicos, seja porque os custos do certame superariam os gastos com
a contratagdo, seja por questdes de emergéncia, dentre outras razdes tépicas.

O Vejamos:

(...) Lei B.666/93
“Art. 24. E dispensavel a licitagao:

I - para obras e servigos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que n&o se refiram a parcelas
de uma mesma obra ou servico ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e
no mesmo local que possam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

I - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea “a", do inciso Il do artigo anterior & para alienagbes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que n3o se refiram a parcelas de um mesmo Servigo, compra ou alienagéo
de maior vulto que possa ser realizada de uma 6 vez;

Com efeito, no caso de Licitacdes Dispensaveis - baseado em pequeno valor (art.
24, incisos I e II, o legislador, com o intuito de evitar a onerosidade que decorre
de todo o procedimento licitatério, optou em elencar estes casos como dispensa
de licitagfio, tendo em visto o valor do contrato ser infimo, tomando por
fundamento o principio da economicidade.

Pode-se observar que ha um desequilibric no que diz respeito ao

C custo/beneficio, nas hipsteses em que se verifica a superioridade de custo do
certame em relagdo ao beneficio que se extrairia, conforme elucida Justen Filho
{2010. P. 302):

"A pequena relevéncia econbmica da contratag8o néo justifica gastos
com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia,
tomada de pregos e convite se filia ndo s6 & dimensdo econdmica do
contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverdo ser
proporcionais &s peculiaridades do interesse e da necessidade plblica.
Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais rapido o
procedirmento licitatorio, quantc menor for o valor a ser despendido pela
Administragdo Publica.”

Sobre esses dois casos, Di Pietro {2014, p.398] elucida o seguinte:

(...) & dispensavel a licitagdo para obras e servigos de engenharia de valor até 10% do
limite previsto na alinea a, do inciso | do art. 23, desde gue n3o se refiram a parcelas de
uma mesma obra ou servicos ou ainda de obras e servigos da mesma natureza e no
mesmo local que possam ser realizados conjunta ou concomitantemente (art. 24, com
redagéo dada pela Lei 9.648/98; para outros servigos e compras de valor até 10% do
limite previsto na aliena a, do inciso Il, do artigo 23, e para alienagdes, nos casos
previsios na Lei (art. 17), desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servigos,
compra ou alienagio de maior vulto que possa ser de uma véz s6 (inciso 1, alterado
pela Lei 9.648/98. i \ §




DIARIO OFICIAIL

IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR
PREFETTURA MUNICIRAL
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N® 137/2011

PAGINA 33

EDICAO N2 1844 |  IBAITI, TERCA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO 2021 |

IBAITI SETOR DE LICITAGAO, CORVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.
R

\

|

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO }
|

|

Hely Lopes Meirelles ensina que a licitagdo dispensada: "é aguela que a prépria
lei declarou-a como tal”,

José Santos Carvalho Filho acrescenta que esta se caracteriza pela circunstancia
O de que, em tese, poderia o procedimento ser realizado, mas que, pela
particularidade do caso, decidiu o legisiador ndo torné-lo obrigatério.

Por fim, Justen Filho (2010, p. 302} aduz que “ndo se admite o parcelamento de
contratacbes que possam ser realizadas conjunta ou concomitantemente [

Cabe aqui frisar que h4 certa discricionariedade do agente administrative, ja
que a licitagdo nfo ¢ proibida. Entretanto, este deve levar em conta que a
realizagdo do certame deve também ser vantajosa para a Administracio e
respeitar ¢ principio da economicidade.

Assim, tem-se que o procedimento de dispensa busca ¢ atendimento aos
principios da duracio razoavel do processo, da celeridade, e da economia
processual, conceituados no art. 5°, LXXVI, da Constituicdo Federal e no art.
14 do Decreto-Lei 200/1967, respectivamente.

Cumpre, por fim, ressaltar que, a contratacdo direta ndo possibilita a
Administracdo Piblica o uso de critérios arbitrérios e sem fundamentacéo legal.
Mesmo nos casos de inexigibilidade e dispensa de licitagéo, devem ser
cumpridos os mesmos requisitos adotados pelo processo licitatério, tais como
instauragéo de processo administrativo — que possibilite 0 controle interno,
judicial e social -~ ¢ a aplicagdo dos principios da Moralidade e da Supremacia
do Interesse Pablico.

O III - CONCLUSAO

Posto isso, cumpridas as exigéncias retronominadas, é possivel a contratagio
por Dispensa de Licitacdo em Funcéo do Valor com fundamento nos incisos [ e
II do art. 24 da Lei 8.666/93, havendo necessidade de processo administrativo,
nos termos do 26 e 38 da Lei 8.666/93 [por analogia), havendo Decisdes do
TCE/PR sobre a obrigatoriedade de Processo formal nos casos de dispensa e
inexigibilidade: -Processo n° 13827 2/06, Acordao 257/2009 da Primeira
Camara, de 10/02/2009, -Processo n° 187726707, Acdrdao 24572009 da
Primeira Camara, de 10702 /2009, -Processo n® 13394-4/08, Acérdao n®
237/09 - Pleno -Instrucéo Normativa ni® 33/2009-TCE/PR.

processo administrativo devera conter:

- justificativa de necessidade da aquisigdo/contratagio
- motivagdo do afastamento da licitacdo
- raz&o da escolha do fornecedor ou executante
- justificativa do preco
- qualificacdo do contratado
- ratificagéo da autoridade superior
- publicacfio em 6rgdo oficial de imprensa
- contrato administrative {se for o casoj
H

Vale lembrar ainda que, apesar de ocorrer apenas na fase interna, o referido
|
|

AN N S N
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IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

DIARIO OFICIAIL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEl COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEl COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2021 |

EDICAQ Ne 1844 |

IBAITI, TERCA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SETOR DE LICITAGAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS.

Sem esquecer a obediéncia aos principios gerais da licitagdo ¢ a outros,
peculiares & sistematica da dispensa e da inexigibilidade,

Deve

conter no Processo de Dispensa ou inexigibilidade, os seguintes

documentos béasicos:

v

v
v
v

AN NN

AN

- manifestagao da autoridade competente para solicitar a compra ou
contratacdo;

~ no minimo trés propostas de Pregos, por escrito (pode ser emailj;

~ parecer contabil, informando a existéncia de dotagdo orgamentsria;

= parecer juridico no caso especifico da consulta {art. 24, I e II, da Lei n°®
8.666/1993}, quando demandar analise de termo, contrato, edital ou
outre documento relacionado no art. 38 paragrafo Gnico, da Lei n.
8.666/1993, ou quando houver davida juridica especificamente
formulada;
- ratificacdo da autoridade {autorizagdo para adquirir/contratar);
— contirato dos servigos ou autorizagde de compra;

~ comprovante de publicacgo do extrato;

Obs. Os documentos deverdo estar juntos, em processc com capa €
indicagdes autuacao, etc;

Observar a NOTA TECNICA n° 01 /2018 - CGF/TCE-PR, entendendo que
as disposi¢ées do artigo 23 da Lei 8.666/93 sio vinculantes para todas
as esferas da Federacao, e que os valores fixados pelo Decreto Federal n®
9.412, de 18 de junho de 2018, se aplicam, desde a sua entrada em
vigéncia (19707 /2018}, a toda Administracac Publica municipal e
estadual. Desse modo, nos termos do art. 1° do Decreto Federal n® 9.412,
de 18 de junho de 2018, os valores estabelecidos nos incisos I e II do
caput do art. 23 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, foram
atualizados nos seguintes patamares: \

I - para obras e servigos de engenharia:

a) na modalidade convite - até R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil
reais);

b} na modalidade tomada de pregos - até R$ 3.300.000,00 {trés milhoes
€ trezentos mil reais); e

¢} na modalidade concorréncia - acima de R$ 3.300.000,00 {trés milhses
€ trezentos mil reaisj; ¢

Ii - para compras e servigos nao incluidos no inciso It

a) na modalidade convite - até RS 176.000,00 (cento € setenta e seis mil
reais};

b} na modalidade tomada de pregos - até R$ 1.430.000,00 (um milhso,
quatrocentos e trinta mil

reais); e

¢} na modalidade concorréncia - acima de RS 1.430.000,00 (um milhao,
quatrocentos e trinta mil

reais).

Por conseguinte, também foram alterados os\se

intes valores de
referéncia: '
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DIARIO OFICIAIL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR
PREFETURA MUNIGIPAL S—
Em conformidade corn a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LE COMPLEMENTAR ESTADUALTE T3

PAGINA 35

TERCA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

ANO 2021 | EDICAON21844 | IBAITI,

PROCURADORIA GERAL DO MURICIPIO

AlTI SETOR DE LICITAGAO, CONVENIOS £ CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,

* Para pequenas compras de pronto pagamento, assim entendidas
aguelas de valor nao superior a 5% (cinco por cento} do limite
estabelecido no art. 23, inciso II, alinea "a" da referida Lei, feitas em
regime de adiantamento, o limite maximo passa para R$ 8.800,00 (sito
mil e oitocentos reais});

* Para as disposicses do art. 24, os valores dispensaveis da licitagdo
foram atualizados nos seguintes patamares:

¢ obras e servigos de engenharia de valor até 10% {dez por cento} do
limite previsto na alinea "a®, do inciso I do art. 23, foram alterados
para R$ 33.000,00 (trinta e trés mil reais), desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servige ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza € no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;

¢ outros servicos e compras de valor até 10% {dez por cento) do
limite previsto na alinea "a", do inciso I do art. 23, foram alterados
para R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais}, desde que
nio se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienagio de maior vulto que possa ser realizada de uma s6 vez.

* Para as licitacdes ou conjunto delas, que requererem a realizacdo prévia

de audiéncias pliblicas, conforme previsto no artigo 39 da Lei 8.666 793,

O ) 0s valores minimos passam para R$ 330.000.000,00 {trezenitos e trinta
milhées de reais).

Ante o exposto, concluo que uma vez observados os preceitos legais acima
relatados, bem como todas as recomendagdes quanto a formalizacio do
processo administrative de Dispensa de Licitagdo para os casos especificos
da consulta {art, 24,1e I¥, da Lei n° 8.666/1993 - contratagdes de pequenc
valor], por tratar-se de contratagées de baixo valor pecuniario, sende um
Processo simplério, pois nio se reveste com os mesmos atos e documentos que
S840 Inerentes ao procedimento licitatério comum, entendemos que o
Departamento de Licitagdes e Contratos poderd se utilizar-se deste “Parecer
Juridico Referencial em futuros processos administrativos {dai o nome ‘Parecer
Juridico Referencial’), dispensando-se, assim, o encaminhamento destes a
anilise desse drgio, salvo se subsistir divida de ordem juridica que nio
seja sanada por este parecer genérico.

O parecer juridico referencial deverd instruir todos os processos a@nistraﬁyos
ém questdo, cabendo ao titular dg pasta atestar, no Caso concreto, 6 atendimenio

‘ /
Nag

das exigéncias legais nele previstas.
t;“ 7

\
\
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DIARIO OFICIAIL

MUNICIPIO DE IBAITI-PR

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SETOR DE LICITACAO, CONVENIOS E CONTRATOS ADMIRISTRATIVOS.

-24,Toull, dalein. 8.666/93, que houver necessidade de analise de minuta
padronizada, ou haja, o administrador, suscitado diivida

juridica sobre tal contratacio, sera obrigatéria a manifestacéo juridica da
O Procuradoria Geral do Municipio.

Por conseguinte, fica revogado a partir desta data o PARECER JURIDICO
REFERENCIAL N° 001/ 2019, publicado no Didrio Oficial, Edigdio n° 1528, em 16 de
outubro de 2019, pag. 04.

A ratificaz;éo! do Procurador Geral do Municipio, nos termos do art. 2°, § 2°, do
referido Decteto Municipal.

Procurador Muggicipal )
Portaria/n. 675/2001, de 01.02.2001 S
2 v

s T

Ve Ratifico.

s
:
!

.
LS e / 12 4 fn
JUVENTING ANTONIO DB MOURA SANTANA
; Procurador Geral

Portazia n. 001, de 0470172021
OAB-PR 37.806




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

Departamento de Licitagao e Contratos

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL Ibaiti — Parand

Departamento de licitagdoes e contratos

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Em atencdo as orientagGes contidas no Parecer Juridico anexo, acerca da aquisi¢do ora solicitada,

6 em cumprimento as normas da Lei n? 8.666/93, solicitamos de Vossa Exceléncia a Autorizacdo para
realizacdo de Dispensa de Licitagdo para AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE

VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS

(CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE ViNCULOS PARA

CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL -

CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA, com o critério de julgamento de Dispensa/ Por

item, conforme as denominagGes e especificagdes dispostas na solicitaco.

O Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestacdo.

Ibaiti, 20 de Setembro de 2021.

Diretor do Deparfamento de LicitagGes e Contratos

|
|
|
i
Bruno Otavio antos Machado Rodrigues

Portaria n2 031, de 06/01/2021 ‘

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

ey Departamento de Licitacdo e Contratos
PREFETTURA MUNICIPAL Ibaiti — Parana

Gabinete do Prefeito

Em atengfo as informagGes do Departamento de Licitagao, Dep. de Contabilidade e a orientagfo
da Procuradoria Juridica, AUTORIZO a realizagdo de DISPENSA DE LICITACAO, com o objeto de
AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS

O DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS
(CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR
IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM
VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA, com o critério de julgamento de Dispensa Por item, nas

mesmas condi¢Ses e quantitativo dispostos na solicitaggo Inicial.
Intime-se o Setor de Licitagdo para providéncias

Cumpra-se.

Ibaiti, 20 de mbro de 2021.

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




Habilitacao Empresa:

JOSIAS SILVANO MARQUES
EIRELI

CNPJ: 17.173.788/0001-30




20/09/2021 09:49 Cadastro de restrigdes ao direito dé coniratar com a Administracédo Publica

- TCE!

TRBUNAL OSCONTAS OOMEE ™23 00 PURANA

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 17173788000130

NENHUM ITEM ENCONTRADO! |

hitps://servicos.tce. pr.gov.brltcepr/municipal/ail/ConsuItarImpedidosWebImpressao.aspx 1M




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI

CPF/CNPI: 17.173.788/0001-30

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidéneos para
participar de licitaciio na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgéinica do TCU).

Néo constam da relacdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda niio
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciacdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 09:52:13 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5-

Cédigo de controle da certiddo: 8CVT200921095213

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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NIRE: 41600788010

JOSIAS SILVANO MARQUES, brasileiro, natural de Brauna-SP, casado sob comunhfo
universal de bens, nascido em 28/03/1958. empresério, portador do C.P.F. n° 011.016.558-60,
carteira de Identidade R.G. n® 12.390.624-6-SSP/PR. expedida pelo Instituto de Identificagdo
ao Estado do Pdrana. residente e domiciliado 4 Rua Parana, 266, Centro. em Ibaiti/PR., CEP;
84.900-000.

Unico sécio de JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELL com sede e domicilio na Rua
Parana, 266, Centro, em Ibaiti/PR. CEP: 84.900-000, registrada na Jumua Comercial do Estado
do Parand, sob n® NIRE n® 41600788010 ¢ no CNPJ 17.173.788/0001-30 ¢ uma filial com
sede e domicilio na Avenida Eliomar Meira Xavier, s/n® Centro, em-Telémaco Borba/PR.
CEP: 84261-230, registrada na Junta Comercial do Estado do Parand sob n® NIRE n°
41901834720 e no CNPJ 17.173.788/0003-00. Resolve alterar o seu contrato perante as
seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA — A sociedade resolve encerrar as atividades da filial situada na

‘ Avenida Eliomar Meira Xavier, s/n°, Centro, em Telémaco Borba/PR, CEP: 84261-230,
registrada na Junta Comercial do Estado do Parand sob n® NIRE n® 41901834720 e no CNPJ
17.173.788/0003-00 com capital de R$ 30.000,00 (irinta mil reais).

CLAUSULA SEGUNDA - a vista das modificacdes hora ajustadas, resolve assim consolidar
seu contrato.

JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELD
CONSOLIDACAO CONTRATUAL
CNPJ: 17.173.788/0001-30
NIRE: 41600788010

JOSIAS SILVANO MARQUES, brasileiro, natural de Brauna-SP, casado sob comunhio

universal de bens, nascido em 28/03/1958, empresério, portador do C.P.F. n® 011.016.558-60,

carteira de Identidade R.G. n® 12.390.624-6-SSP/PR, expedida pelo Instituto de Identificacfio

do Estado do Parana. residente e domiciliado 4 Rua Parana, 266, Centro, em Ibaiti/PR, CEP:
® 84.900-000.

Unico sécio de JOSIAS SILVANO MARQUES FIRELIL com sede e domicilio na Rua
Parand, 266, Centro, em Ibaiti’PR, CEP: 84.900-000. Registrada na Junta Comercial do
Estado do Parand. sob n° NIRE n® 41600788010 e no CNPJ 17.173.788/0001-30.




JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI Pagina 2 de

5 =< SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 17.173.788/0001-30
NIRE: 41600788010

CLAUSULA PRIMEIRA — DO TIPO JURIDICO E RAZAO SOCIAL -
O Tipo juridico da empresa: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA ~
EIRELIL com sub-rogacio de todos os direitos e obrigagdes pertinenes e girard sob a razdo
social de JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELL com sede e domicilio na Rua Parang, 266,
Centro, em Ibaiti/PR. CEP: 84.900-000. Registrada na Junta Comercial do Estado do Parana.
sob n° NIRE n® 411073273353 e no CNPJ 17.173.788/0001-30. Podendo, a qualquer tempo, a
critério de seu titular, abrir ou fechar filiais em qualquer parte do territdrio nacional.

CLAUSULA SEGUNDA - DU CAPITAL SOCIAL
O capital social da empresa ¢ de R$ 95.400,00 (Noventa e cinco mil ¢ yuatrocentos reais),
totalmente integralizado em moeda corrente nacional do Pais. nesta data.

CLAUSULA TERCEIRA - DO OBJETO SOCIAL

Comércio varejista de tecidos; Comercio varejista de artigos de armarinho; Coméreio varejista

de brinquedos e artigos recreativos; Comércio varejista de artigos do vestudrio ¢ acessorios;
é Comercio varejista de artigos de cama, mesa € banho; Coméreid varejista de artigos de

tapecaria e cortinas. 4753-5/01; 4755-5/02; 4763-6/01; 4755-5/03; 4759-8/01; 4781-4/00.

CLAUSULA QUARTA - DA DURACAQO
A empresa iniciou suas atividades em 07/11/2018, seu prazo de duragfio ¢ indeterminado, mas
no caso do falecimento do sécio serd extinta as atividades da empresa.

CLAUSULA QUINTA = DA ADMIN ISTRACAO

A administracio da empresa serd exercida por JOSIAS SILVANO MARQUES, a quem
cabera. dentre outras atribuicdes. a representagfio ativa ¢ passiva, judicial e extrajudicial da
empresa EIRELI A responsabilidade do titular ¢ limitada ao capital integralizado e a empresa
sera regida pelo regime juridico da empresa limitada e supletivamente pelas leis das
Sociedades Andnimas.

CLAUSULA SEXTA ~ DO EXERCICIO SOCIAL
O término de cada exercicio social serd encerrado em 31 de Dezembro do ano civil, com a
apresentagfo do balanco patrimonial e resultado econdmico do ano fiscal.

CLAUSULA SETIMA - DA DECLARACAO DE DESEMPEDIMENTO

O titular declara sob as penas da lei, que ndo estd impedido, por lei especiel, e nem condenado

ou que se encontra sob os efeitos de condenagfio, que o proiba de exercer a administra¢iio

desta EIRELL bem como néo esta impedido, ou em virtude de condenagdo criminal. ou por se

eacontrar sob os efeitos dela. a pena que vede, ainda que temporariamente, ¢ acesso a cargos
. publicos ou crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussfo, peculato, ou

contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa de

concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou a propriedade. (Art. 1.011, § 1°,
CC/2002).




JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI Pagina 3 dt

" SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 17.173.788/0001-30
NIRE: 41600788010

&

CLAUSULA OITAVA = DA DECLARACAOQO
Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito, que o mesmo ndo
participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA NONA — ENQUADRAMENTO
A EIRELI declara. sob as penas da lei. que se enquadra na condic¢ic de MICROEMPRESA.

CLAUSULA DECIMA - DO FORO
Fica eleito o foro de Ibaiti/PR. para resolver quaisquer litigios oriundos do presente ato.
O titular assina o presente instrumento, em uma unica via de igual teor e consisténcia.

3

Ebaiti, 04 de novembro de 2020.

(JIOSIAS SILVANO MARQUES
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Em testemunho
TAISE FERNA A a : ; “
ESCREVENTE b e . LAY
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. Becretaria Especial de Desburocratizacéo,
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Regi

Gestao e Governo Digital

stro Empresarial e Integragao

TERMO DE AUTENTICIDADE

ativa no CRC/PR, gob o n’ 035137, expedida em
a Lei Penal, e sem prejuizo das sangdes

Eu, SEBASTIAO GILBERTO DA SILVA, com inscricdo

25/04/1994, inscrito no CP
administrativas e civeis, que este docum

F n° 28651758987, DECLARO, sob as penas d
ento & auténtico e condiz com 0 original.

Norae

N° do Registro
035137 SEBASTIAO GILBERTO DA SILVA

28651758987

CERTIFICO O REGISTRO EM 01/12/2020 13:53 SOB N° 20206868820.

PROTOCOLO: 206868820 DE 24/11/2020.
CcODIGO DE VERIFICAGAO: 12005929741. CNPJ DA SEDE: 17173788000130.

NIRE: 41600788010. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 04/11/2020.
JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI

i}
, 1
§ 00 PARANA |
LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr. gov.br

fica sujeito & comprovacgao de sua autenticidade nos respectivos portais,

A validade deste documento, se impresso,
tivos codigos de verificagéo.

informando seus respec

-5



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURA
173, - 26/10/2012

;na}ggssmm 30 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ek dekk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapegaria, cortinas e persianas
47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

C‘ 47.81-4-00 - Comeércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PARANA 266 ki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3546-1022

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ek

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/10/2012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

C SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedededkedededek Fededededededd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/09/2021 &s 09:43:57 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

1




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI
CNPJ: 17.173.788/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid3o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaco desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:52:39 do dia 24/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 20/02/2022.

Cddigo de controle da certiddo: 957E.732F.A670.B115

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidado Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025006113-49

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  17.173.788/0001-30
Nome: JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e néo tributéria, bem como ao descumprimento de obrigaces tributarias acessorias.

Valida até 18/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via internet Pablica (20/09/2021 09:46:41)




20/09/2021 09:46 Certidao

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

IBAITI

PRESEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA 3458/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

Certificamos que até a presente data nédo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

8 VALIDADE: 22/11/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5C54XH4UP5 |

REQUERENTE: COLEGIO ESTADUAL ANTONIO )
MARTINS DE MELLO PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI

INSCRICAO EMPRESA CNPJICPF 7 INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

53341 17.173.788/0001-30 90613390-32 588
ENDEREGO

RUA PARANA, 266 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
8 ATIVIDADES
Comércio varejista de tecidos, Comercio varejista de artigos de armarinho, Comercio varejista de artigos de cama, mesa e

banho, Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas, Comércio varejista de brinquedos e artigos
recreativos, Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

Observacgoes:

Ibaiti, 24 de Agosto de 2021
Emitido Por: << Equiplano Publico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

192.168.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=23475 17




20/09/2021 09:47

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAI*

CARXAE ONTMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdao: 17.173.788/0001-30
Razao SocialJ0SIAS SILVANO MARQUES ME
Endereco:  RUA PARANA 266 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&do servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/09/2021 a 09/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021091002134897306783
Informagao obtida em 20/09/2021 09:47:52

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta—crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consuItaEmpregador.jsf

1M




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.173.788/0001-30

Certiddo n®: 28693332/2021

Expedicédo: 20/09/2021, as 09:48:31

Validade: 18/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se Jque JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELT (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 17.173.788/0001-30, NAOC CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo si3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacldo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.bxr).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.




Habilitacdo Empresa:

®
CPJ COMERCIO DE
CALCADOS E CONFECCOES
LTDA
.

'CNPJ: 07.543.494/0001-08




15/09/2021 15:57 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracgo Pdblica

l Indlulr Impediments 1

Voltar

Pesquisa de restricBes o 1
‘ Fornecedor - — [ e e e s et e o o i
’ Tipo documento | cupy ' Nimero documento |, 57543494000108 i
% Nome | T e e SRR T
S ! DT DI T T - - e e e e
Tipo de Sangio iTodos o o -
Periodo publicacdo : de s‘ T até T T ;
H. - i H - — I -t M
Ry il LIl i
Data de Inicio Impedimento: de ! i a ; i
i R e I.. - i
Data de Fim Impedimento: de | ; até % §
! ! i

i

O' Links dteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

o =

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https:l/servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aiI/Consultarlmpedidos.aspx

7




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAQ NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA.

CPF/CNPI: 07.543.494/0001-08

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificade(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacio na administraciio pablica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N&o constam da relagéo consultada para emisséio desta certidfio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidédo emitida as 15:58:47 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissdo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f7p=INABILITADO:5

Cédigo de controle da certiddo: PUP0150921155847

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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15/09/2021 15:56

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
07.543.494/0001-08 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 09/08/2005

MATRIY CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CALCADOS CATARINENSE

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

6 206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PARANA 191 SALA: 01;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
84.900-000 CENTRO IBAITI

UF
PR

ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE
FINANCEIRO@CALCADOSCATARINENSE.COM.BR (42) 3232-4564

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkdk

ATIVA 09/08/2005

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

dedededededkde dededededededede

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 15/09/2021 as 15:56:19 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA.
CNPJ: 07.543.494/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:34:10 do dia 04/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 31/01/2022.

Cddigo de controle da certidéo: 00C3.5160.2990.4402

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parané
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024978693-14

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  07.543.494/0001-08
Nome: CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
‘ natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessérias.

Valida até 13/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitide via internet Péblica (15/09/2021 16:03:03)




N/

15/09/2021 15:55 Certiddo

CERTIDAO NEGATIVA 3198/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

| descrita abaixo.

Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagio

VALIDADE: 07/11/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QEM554XH2R73

REQUERENTE: cpj PROTOCOLO:

FINALIDADE: NEGATIVA

RAZAO SOCIAL: CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA.

INSCRICGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

41556 07.543.494/0001-08 436

ENDEREGO

RUA PARANA, 191 - SALA 01 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

]

ATIVIDADES
Comeércio varejista de calgados, Comércio varejista de artigos esportivos, Comércio varejista de artigos do vestuario e
acessorios

Observacgoes:

Ibaiti, 09 de Agosto de 2021
Emitido Por: << Equiplano Publico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gev.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

192.168.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=23213 17




15/09/2021 15:55

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAl

CARA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.543.494/0001-08
Razao Social:EMPRESA CADASTRADA VIA GUIA SIMPLIFICADA

Endereco: CADASTRAMENTO GUIA SIMPLIFICADA / GUIA SIMPLIFICADA / / / 00000-
000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuigio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:06/09/2021 a 05/10/2021

Certificacdo Niimero: 2021090601372941966266
Informacao obtida em 15/09/2021 15:55:42

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hﬁps://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

i




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 07.543.4%4/0001-08

Certiddo n®: 28399748/2021

Expedicdo: 15/09/2021, as 15:57:22

Validade: 13/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

O Certifica-se que CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA. (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 07.543.494/0001-08, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

3

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.

| Dividas & sugsstdes: ondbftst Lqus.br

O



Habilitacdo Empresa:

HELENA MARIA MIOTTA
BARBOSA

CNPJ: 82.367.863/0001-66




15/09/2021 16:20 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administracéo Publica

Consultar restrigdes ao direito de contratar com a Administracio Plblica

LRM&E? Tmmpedimanto }

Pesquisa de restriges -
. Fornecedor - - - N e o — i
i? Tipo documento z CNPJ] +i Nlmero documento 82367863000166 : H
i | e
' Nome § ;
.; s e e o e e e e m._w.._{__.,._:__ e e e L L L T T e T et e ot e s e e e v i e o o s
Tipo de Sangdo T;g[)s T T ” v

e

Periodo publicacdo : de (

Data de Inicio Impedimento: de r

Data de Fim Impedimento: de :'P

Situagdo: Todas v {

C Links Gteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

I B N Imprimir

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsuItarlmpedidos.aspx 17



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO i
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA

CPF/CNPI: 82.367.863/0001-66

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracfio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissio desta certidio os responséaveis ainda ndo
. notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
ﬁ prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢éo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:20:58 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Codigo de controle da certiddo: OMOR 150921162058

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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15/09/2021 16:17

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAOQ | DATADE ABERTURA
.367. - 22/01/1991

22.387.863/0001-66 CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

Fekededededdek ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

C, LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GOV PAULO C PIMENTEL 206 ke
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fdkdk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ededededededkde

e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/09/2021 s 16:13:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA
CNPJ: 82.367.863/0001-66

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esté condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 11:25:15 do dia 07/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 03/01/2022.

Cddigo de controle da certidéo: 2B53.254E.F5AE.D602

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024978903-83

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  82.367.863/0001-66
Nome: HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
O natureza tributaria e nado tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Vdlida até 13/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

O

Pagina 1de 1
Emitido via Internet Pablica (15/09/2021 16:16:29)




15/09/2021 16:16 Certidao

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

el B e e
PREFEITURA MUNICIPAI

CERTIDAO NEGATIVA 3768/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQO

MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

descrita abaixo.

Certificamos que até a presente data nio existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo

VALIDADE: 14/12/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QET234XH2Q72

REQUERENTE: PREF M IBAITI PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

RAZAO SOCIAL: HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

2895 82.367.863/0001-66 617

ENDEREGO

|

éAV GOV PAULO CRUZ PIMENTEL, 206 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES
Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

Observagoes:

Ibaiti, 15 de Setembro de 2021
Emitido Por: << Equiplano Publico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

192.168.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=23788

7



15/09/2021 16:19

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIl’

CAIXA ECONTMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 82.367.863/0001-66
Razao Social:HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA_ME
Endereco: AV GOV PAULO C PIMENTEL 206 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd8o servird de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:04/09/2021 a 03/10/2021

Certificacdo Niimero: 2021090402224351419374
Informacdo obtida em 15/09/2021 16:19:20

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpages/consuItaEmpregador.jsf




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 82.367.863/0001-66

Certiddoc n®°: 28403506/2021

Expedicdo: 15/09/2021, as 16:20:07

Validade: 13/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 82.367.863/0001-66, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid8o condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Diavidas & sugestles: ondifust.jus.br




Habilitacdo Empresa:

ROSANGELA FERREIRA
MACHADO BARBOSA

CNPJ: 02.777.824/0001-06




15/09/2021 16:28

FROBANAL DLCONTAS OO ESTAIK O RESANA

Consultar restrigGes ao direito de contratar com a Administragdo P(blica
Tncinir Tmpediments ]

Pesquisa de restrigdes

Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragdo Publica

Voltar

,;Fornecedor___‘..__.,-m_‘...._.x......._-.__A.__.__...;,w. Jp— [P

Tipo documento ECNPJ Vi

i A

! L Nome

Ntmero documento : 02777824000106

i 4

Tipo de Sancgio ;
Periodo publicaggo : de |
Data de Inicio Impedimento: de |

Data de Fim Impedimento: de !

Situaggo:

6 Links Gteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR

(o =

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/aiI/Consultarlmpedidos.aspx

1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA

CPF/CNPI: 02.777.824/0001-06

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licitacfio na administracfio piiblica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

N&o constam da relagio consultada para emissdio desta certiddio os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddos condenatérios, aqueles cujas condenacdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certiddo emitida as 16:28:43 do dia 15/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Codigo de controle da certiddo: HAYZ 150921162843

Atenc¢ao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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15/09/2021 16:23

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
02.777.824/0001-06 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO 22/09/1998
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dededededededede ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PARANA 498 ik

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUACAO CADASTRAL

08/03/2003

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekkddkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sedkededkddedek

Emitido no dia 15/09/2021 as 16:22:48 (data e hora de Brasilia).

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina:

|
|
1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA
CNPJ: 02.777.824/0001-06

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever gquaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU} junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:42:33 do dia 05/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 01/02/2022.

Cadigo de controle da certidio: 2D70.CB3C.BA97.BB86

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024996525-47

Certid&o fornecida para o CNPJ/MF:  02.777.824/0001-06
Nome: ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
.. hatureza tributaria e néo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 15/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (17/09/2021 1 4:05:24)




15/09/2021 16:27 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIX

CAIXAE ONTOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 02.777.824/0001-06
Razao Social:ROSANGELA FERREIRA MACHADO
Endereco: RUA PARANA 498 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/09/2021 a 03/10/2021

Certificagdo Nimero: 2021090403565045658784

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

|
Informagdo obtida em 15/09/2021 16:27:28

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf 11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROSANGELA FERREIRA MACHADC BARBOSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 02.777.824/0001-06

Certiddc n®°: 28404660/2021

Expedigdo: 15/09/2021, as 16:26:48

Validade: 13/03/2022 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARRBOSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 02.777.824/0001-06, NAO CONSTa do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicédo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certid&8oc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necesséirios a identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugastles: ondifust.qus.br



15/09/2021 16:26 Certidéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IB/

ESTADO DO PARANA

: iTI
IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA 3770/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

VALIDADE: 14/12/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QET234XH2EUB

REQUERENTE: PREF M IBAITI PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME

INSCRICAO EMPRESA CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

7846 02.777.824/0001-06 9017795624 854
ENDEREGO

ﬁ RUA PARANA, 498 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR

ATIVIDADES
Comeércio varejista de artigos do vestuario e acessdrios

Observagoes:

Ibaiti, 15 de Setembro de 2021
Emitido Por: << Equiplano Pablico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

192.168.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=23790 17




Habilitacdo Empresa:

C. R. BUENO & CIA LTDA

®  CNPJ:03.087.692/0001-45




20/09/2021 10:18 Cadastro de restrigdes ao direito de contratar com a Administragéo Publica

TCE

TRUBAANAS OECONTAS OO FETALCINC PARANG.

(onsulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 03087692000145

NENHUM ITEM ENCONTRADO!

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsuItarImpedidosWebImpressao.aspx 17




LA

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: C R BUENO & CIA LTDA

CPF/CNPI: 03.087.692/0001-45

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiaveis inidoneos para
participar de licitacio na administracfio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

N&o constam da relagdo consultada para emisséio desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acorddos condenatérios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisio judicial.

Certidao emitida as 10:18:32 do dia 20/09/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissgo.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQO:5

Cédigo de controle da certiddo: 77PE200921101832

Atengfo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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C RBUENO & CIA LTDA - ME
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 03.087.692/0001-45

CLELIO RUY BUENO, brasileiro, casado comunhio parcial de bens,
empresario, residente e domiciliado na cidade de Ibait, Estado do
Parana, sito 2 Rua Joaquim da Silva Reis, 429, bairro centro, Cep:
84900-000, portador da Cédula de Identidade Civili RG sob n°
15.221.452-5/SSP/SP ¢ do CPF/MF sob n° 039.509.078-40; MARCIA
CRISTINA VALLE BUENO, brasileira, casada em comunhdo parcial de
bens, empresaria, residente e domiciliada na cidade de Ibaiti, Estado do
Parani, sito & Rua Joaguim da Silva Reis, 429, bairro centro, Cep:
84900-000, portadora da Cédula Identidade RG 4.585.584-8/SSP/PR e
do CPF/MF 769.681.979-87; sdcios componentes da Sociedade
empresarial C R BUENO & CIA LTDA - ME, com sede silo & Rua
Margarida Franklin Gongalves, 483, centro, Cep: 84900-000, nesia
cidade de Ibaiti, Estado do Parana, inscrita no CN.P.J. sob n°
03.087.692/0001-45, registrado na Junta Comercial do Estado do
Parana sob n° 41207420525, por despacho em sesséo de 16/08/2012,
RESOLVEM por este instrumento particular de alteragdo contratual,
modificar seu contraio de acordo com as clausulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade que vinha exercendo suas atividades no
endereco sito a Rua Margarida Franklin Gongalves, 483, centro, CEP: 84.900-
000, no municipio de Tbaiti, Estado do Parana, passa a fazé-lo no seguinte
endereco: sito a Rua Parand, 259, “A”, centro, CEP: 84.900-000, na cidade
de Thaiti, Estado do Parand.

A vista da meodificacdo ora ajustada, consolida-se o contrato social, com a

seguinte redacéo:
CLELIO RUY BUENO, brasileiro, casado comunhé&o parcial de bens,
empresario, residente e domiciliado na cidade de Ibaiti, Estado do
Paran4, sito & Rua Joaguim da Silva Reis, 429, bairro centro, Cep:
84900-000, portador da Cédula de Identidade Civil RG sob n®
15.221.452-5/SSP/SP e do CPF/MF sob n° 039.509.078-40;
MARCIA CRISTINA VALLE BUENO, brasileira, casada em comunhéo
parcial de bens, empresaria, residente e domiciliada na cidade de
Ibaiti, Estado do Parana, sito & Rua Joaquim da Silva Reis, 429,
bairro centro, Cep: 84900-000, portadora da Cédula Identidade RG
4.585.584-8/SSP/PR e do CPF/MF 769.681.979-87; sbcios
componentes da Sociedade empresarial C R BUENO & CIA LTDA -
ME, com sede sito 4 Rua Parana, 259, “A”, centro, Cep: 84900-000,
nesta cidade de Ibaiti, Estado do Parang, inscrita no C.N.P.J. sob n°.
03.087.692/0001-45, registrado na Junta Comercial do Estado do
Parana sob n® 41207420525, por despacho em ‘sessdo de
16/08/2012, RESOLVEM por este instrumento particular de
alteracao contratual, consolidar o seu contrato de acordo com as
clausulas seguintes:

L

~~~~~~~




C R BUENO & CIA LTDA - ME
SEGUNDA ALTERACAQO CONTRATUAR-
CNPJ: 03.087.692/0001-45

1%} A sociedade gira sob o nome empresarial de C R BUENO & CIA LTDA - ME,
com sede e foro sito & Rua Parana, 259, “p”  centro, Cep: 84900-000, nesta
cidade de Ibaiti, Estado do Parana.

2°) O capital social & de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), dividido em 30.000
{trinta mil) quotas de R$ 1,00 (Um real), cada uma, integralizadas em moeda
corrente deste Pais, fica assim subscritas:

Sécios % quotas R$
CLELIO RUY BUENO 50 15.000 15.000,00
MARCIA CRISTINA VALLE BUENO 50 15.000 15.000,00
TOTAL 100 30.000 30.000,00

3% A sociedade iniciou suas atividades em 17/04/1999 ¢ o seu prazo de
duracio é indeterminado.

4?) O objeto social é: Comércio Varejista de Artigos de cama, mesa € banho;
Comércio Varejista de Artigos do Vestuario.e Acessbrios; Comércio
varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas; Comércio varejista
de suvenires, bijuterias e artesanatos; Comércio varejista de brinquedos €
artigos recreativos; Comercio varejista de artigos de armarinho.

5% As quotas sdo indivisiveis e néo poderéo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sdcio, a que fica assegurado, em
igualdade de condigdes e prego, direito de preferéncia para a sua aquisi¢ao se
postas a venda, formalizando, se realizada a cess&o delas, a alteragdo
contratual pertinente.

6% A responsabilidade de cada sbcio € restrita ao valor de suas dquotas, mas
todos respondem solidariamente pela integralizacao do capital.

7%) A administracdo da sociedade cabera a sécia MARCIA CRISTINA VALLE
BUENO, com poderes e atribui¢bes de administrar individualmente a sociedade,
ficando vedada, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou
assumir obrigagdes sejam em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem autorizacio do
outro sécio.

8%) Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro de cada ano, 0s
administradores prestarfo contas justificadas de sua administragao,
procedendo a eclaboragéo do inventario, do balanco e resultado econémico,
cabendo aos socios, na proporcio de suas quotas, os lucros ou perdas
apurados.

92) A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.

S
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C R BUENQ & CIA LTDA - MENZy
SEGUNDA ALTERACAO CONTRATUA]
CNPJ: 03.087.692/0001-45

10°) A sbécia MARCIA CRISTINA VALLE BUENO podera, de comum acordo,
fixar retirada mensal, a titulo de retirada Pré-Labore, observadas as disposigdes
regulamentares pertinentes.

11%) Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard suas
atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. N&o sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente, o valor de seus haveres
sera apurado e liquidado com base na situagao patrimonial da sociedade, a
data da resolucéo, verificada em balango especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento serda adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagéo ao s6cio.

12%) Os administradores declaram sob as penas da Lei que néo estéo impedidos
de exercer a administracéo da sociedade, por lei especial, ou em virtude de
condenacdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos plblicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagéo, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, f&¢ publica, ou
propriedade.

13?%) Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti, Estado do Parana para o exercicio e
o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato.

E, por assim estarem justos ¢ contratados, assinam o0
presente instrumento em 03 (irés) vias de igual teor e forma.

Ibaiti-PR, 22 de Outubro de 2014,

MARCIA CRISTIN

< Empresaisl 2 742002 5
eR BUENG, & TIR LTDA o M. 00
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COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscrigdo e de Situacdo Cadastral

Cidadio,

Confira os dados de Identificagio da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 4 RFB a sua
atualizagdo cadastral.

Ainformacg&o sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

03,087 69210001240 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D/ D= ABERTURA
03.087.69; 1-4: U
Mi\g'?glz 2/0001-45 CADASTRAL 25/03/1999

NOME EMPRESARIAL

C RBUENO & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
ooy ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

O D)
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios
47.59-8-01 - Comércio varejista de artigos de tapecaria, cortinas e persianas
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos
‘ 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

; DIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
| LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
i R PARANA I 259 LSALA: A; 1
|
| CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF |
1 84.900-000 CENTRO IBAITI PR 1
|
| |
ENDEREGO ELETRONICO }
| |
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) | ‘
Py |
. SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL ‘
D ATIVA | 25/03/1999

[ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

TELEFONE
(43) 3546-6027

l SITUAGAO ESPECIAL | l DATA DA SITUAGAO ESPECIAL l
Adcdokk ke k Fkkkkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 20/09/2021 as 10:08:36 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

oive
e

(]

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: C R BUENO & CIA LTDA
CNPJ: 03.087.692/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nd@o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricées em Divida Ativa da Unido {DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certidao esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:03:53 do dia 01/07/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 28/12/2021.

Codigo de controle da certiddo: 13A1.8AFD.040D.2D48

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

© 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 025006614-43

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  03.087.692/0001-45
Nome: C R BUENO & CIA LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

- Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
O natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacdes tributarias acessorias.

Valida até 18/01/2022 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www . fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Interet Pablica (20/09/2021 10:12:40)




20/09/2021 10:14 Certidao

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

IBAITI

ol e S B
PREFEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA 3848/2021

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

C VALIDADE: 19/12/2021 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5J34XH4QBC

REQUERENTE: PREF M IBAITI PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITACAO

RAZAO SOCIAL: C R BUENO & CIA LTDA - ME

~ INSCRICAO EMPRESA CNPJICPF | INSCRICAO ESTADUAL B ALVARA

9822 03.087.692/0001-45 9018194241 564
ENDEREGO

RUA PARANA, 259 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
C, ATIVIDADES

Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho, Comercio varejista de artigos de armarinho, Comércio vareijista de|
artigos de tapecaria, cortinas e persianas, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de
artigos do vestuario e acessérios, Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

Observagoes:

Ibaiti, 20 de Setembro de 2021
Emitido Por: << Equiplano Publico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

192.168.2.6:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=23868 17




20/09/2021 10:16

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.087.692/0001-45
Razdo Social:C R BUENO CIA LTDA ME
Endereco:  RUA PARANA 259 A / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Validade:13/09/2021 a 12/10/2021

Certificacdo Nimero: 2021091301393238810066
Informacdo obtida em 20/09/2021 10:16:22

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consuIta-crf.caixa.gov.br/consuItacrflpageslconsuItaEmpregador.jsf

7




PODER JUDICIARTIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C R BUENO & CIA LTDA {(MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.087.692/0001-45

Certidd@o n®: 28699143/2021

Expedicdo: 20/09/2021, as 10:17:49

Validade: 18/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que C R BUENO & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.087.692/0001-45, NAO CONSTZ do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resoclugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministérioc Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacdo Prévia.

Dhvidas ¢ sugsstées: cndi@tst.us.br

i




Municipio de Ibaiti - 2021
Relagao de Participantes
Processo dispensa 48/2021

CNPJICPF Fomecedor

fos nalei complemientar n°123/2006 < “;:‘ Co R T A WP & et Sl P
02.777.824/0001-06 ROSANGELA FERREIRAMACHADO BARBOSA - ME Habilitado
03.087.692/0001-45 C RBUENO & CIALTDA - ME Habilitado
82.367.863/0001-66 HELENA MARIA MIOTTA BARBOSAME Habilitado
17.173.788/0001-30 JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI Habilitado
07.543.494/0001-08 CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA. Habilitado

Qtde de fornecedores: 005

Qtde total de fornecedores: 005

Emitido por: SIDINEI BRAZ GOULART , na vers&o: 5527 y 20/09/2021 15:46.07
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SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMARS,

bt Departamento de Licitacdo e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL Ibaiti — Parana

-1-

Comissdo Permanente de Licitagdes

Termo de Justificativa — Dispensa de Licitagdo

Processo Licitatério: Processo dispensa N2. 048/2021

Processo Administrativo: n2 420/2021

Ementa: AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA
MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA
ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV
(SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E
MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO
SALES VIEIRA

Base Legal: Artigos 23, inciso Il, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei ne. 8. 666/93, de 21.06.93.

Empresa: C R BUENO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n@ 03.087.692/0001-45, CP] COMERCIO DE
CALCADOS E CONFECCOES LTDA., inscrita no CNPJ sob n® 07.543.494/0001-08 , HELENA MARIA MIOTTA
BARBOSA ME, inscrita no CNPJ sob n? 82.367.863/0001-66, JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob n? 17.173.788/0001-30 e ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ n2
02.777.824/0001-06.

CR BUENO & CIA LTDA ME
Lotg * “|item™ “|Produto. * & ¢ 2 <7 g7 |Unids | Quial rego o |Pr al’ "
3 1 Cobertor de Soltelro 1 50x2 20m 100% Pollester UNID 8,00 165,00 1. 320 00
Produto de primeira qualidade, material com toque
aveludado e extremamente macio.

3 5 Toalha de Banho - Primeira Linha Tamanho Minimo: |[UNID 20,00 24,00 480,00
0,75x1,40m - 95% algod&o + 5% poliéster
3 6 Toalha de Mesa - 150x245¢cm - Primeira Linha UNID 4,00 50,00 200,00

Produto de primeira qualidade, composicéo de 50%
algod&o e 50% poliéster, tamanho 1,50x2,45m

3 7 Toalha de Rosto - Primeira Qualidade Tamanho UNID 20,00 12,00 240,00
Minimo: 0,50x0,75m - 95% algod&o + 5% poliéster
TOTAL 2.240,00
CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA.

1 1 Chinelo Feminino - 35/36 Chinelo em borracha, PAR 5,00 22,99 114,95
modelo slim, com estampa. Chinelo Feminino -
35/36

1 2 Chinelo Feminino - 37/38 Chinelo em borracha, PAR 5,00 22,99 114,95
modelo slim, com estampa. Chinelo Feminino -
37/38

1 3 Chinelo Masculino - 38/39 Chinelo em borracha, PAR 5,00 21,99 109,95
modelo slim, com estampa. Chinelo Masculino -
38/39

1 4 Chinelo Masculino - 40/41 Chinelo em borracha, PAR 3,00 21,99 65,97
modelo slim, com estampa. Chinelo Masculino -

& bk
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1 5 Mochila Escolar - Unissex Material 100% poliéster, [UNID 8,00 99,99 799,92
18x30x46cm, alga ajustavel com fechamento de
ziper.

1 6 Sandalia Tipo Rasteirinha - 35/36 Solado em PAR 5,00 54,99 274,95
borracha

1 7 Sandalia Tipo Rasteirinha - 37/38 Solado em PAR 5,00 54,99 274,95
borracha

1 8 Ténis Feminino - 35/36 Ténis em material sintético, |PAR 4,00 77,00 308,00

solado de borracha, material interno téxtil,
fechamento com cadarco e origem nacional. Ténis
Feminino - 35/36

1 9 Ténis Feminino - 37/38 Ténis em material sintético, |PAR 4,00 77,00 308,00
solado de borracha, material interno téxtil,
fechamento com cadarco e origem nacional. Ténis
Feminino - 37/38

1 10 Ténis Feminino - 39 Ténis em material sintético, PAR 4,00 77,00 308,00
solado de borracha, material interno téxtil,
fechamento com cadarco e origem nacional. Ténis |
Feminino - 39

TOTAL 2.679,64
HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME
5. [tem _JProdutorSarvi A

Ay

. * 7 .« |Unidade;[Quantidad;[Préco " [Precototal:

3 2 Jogo de Lencol Casal - 2 Pecas - Primeira Linha JG 3,00 77,90 233 70
Lencol e fronha de primeira qualidade, pecas com
elastico, estampado, tamanho minimo 1,38x1,88cm,
Fio 30, 100% algod&o

3 4 PANO DE PRATO - 40CMX65CM - 100% ALGODAO|UNID 30,00 7,90 237,00
TRAZER AMOSTRA.
4 1 AGASALHO DE MOLETOM MASCULINO - TAM. G |UNID  [4,00 99,90 399,60

BLUSA, COM BOLSOS FACA TRADICIONAIS E
COS COM ELASTICO E CANALETA PARA
PASSAGEM DE CADARCO PARA AMARRAGAO -
COMPOSICAO 95,2% ALGODAO + 4,8%
POLIESTER

4 2 AGASALHO DE MOLETOM MASCULINO - TAM. M_|UNID _ |2,00 99,90 199,80
BLUSA, COM BOLSOS FACA TRADICIONAIS E
COS COM ELASTICO E CANALETA PARA
PASSAGEM DE CADARGO PARA AMARRACAO -
COMPOSICAO 95,2% ALGODAO + 4,8%
POLIESTER

4 3 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 38 UNID 4,00 43,90 175,60
MODELO COM 4 BOLSOS, SENDO DOIS
FRONTAIS E DOIS TRASEIROS - CORES
VARIADAS

4 4 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 40 UNID 4,00 43,90 175,60
MODELO COM 4 BOLSOS, SENDO DOIS
FRONTAIS E DOIS TRASEIROS - CORES
VARIADAS

4 5 Calca Jeans - Masculino - 38 MATERIAL PC 4,00 53,90 215,60
PRINCIPAL: ALGODAO COM ELASTANO
TIPO DE CALCA: JEANS

COR DA CALCA: AZUL ESCURO

& U
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Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

PREFEITURA MUNICIPAL
TOTAL |1.636,90
JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI
Lote " ftem:  JRroduty N o %50~ [Preco otal -
- N TR PP sk e R ST N
2 1 ALKOTERM TEXTIL 100% POLIPROPILENO M 180,00 14,99 2.698,20
TOTAL 2.698,20
ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA ME
Lote ] “|item. "Produto/Semgo* St R (E T " |Prego'total
3 ~ 3 4 Jogo de Lengol Soltelro 2 Pegas Prlmelra L|nha J‘GA ‘ 20 OO 798,00 i
Lencol e fronha de primeira qualidade, pecas com
elastico, estampado, tamanho minimo 0,88x1,88cm,
Fio 30, 100% algodéo.
4 6 Calga Jeans - Masculino - 40 MATERIAL PC 4,00 89,90 359,60
PRINCIPAL: ALGODAO COM ELASTANO
TIPO DE CALCA: JEANS
COR DA CALCA: AZUL ESCURO
4 7 Camiseta Basica Manga Curta Ver&o - Masculino - |PC 10,00 39,90 399,00
G corte reto em variedade de cores.
Composicéo: 59% algod&o + 41% poliéster
4 8 Camiseta Basica Manga Curta Verdo - Masculino - |PC 10,00 39,90 399,00
M corte reto em variedade de cores.
Composicéo: 59% algodao + 41% poliéster
4 9 Cueca Algodéo - M Modelo - Boxer PC 10,00 13,80 138,00
Composigéo: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composigéo do Forro: 90% Poliamida + 10%
Elastano
4 10 Cueca Algodéo - P Modelo - Boxer PC 10,00 13,80 138,00
Composigéo: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composicao do Forro: 90% Poliamida + 10%
Elastano
4 1" Meias - Masculino - 37/39 Cano curto; PAR 20,00 8,90 178,00
Composigéo:
74% algoddo + 23% poliamida + 03% outras fibras
4 12 Meias - Masculino - 40/42 Cano curto; PAR 10,00 8,90 89,00
Composicao:
74% algoddo + 23% poliamida + 03% outras fibras
TOTAL 2.498,60

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito Publico Interno, inscrito no
CNPJ/MF sob n2 77.008.068/0001-41, Inscri¢do Estadual Isento, com sede & Rua José de Moura Bueno, 23,
Praga dos Trés Poderes, na cidade de lbaiti — Parang, representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de
Céssio Alves de Carvalho, necessita da AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE
VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS
(CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA

@ w(
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CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL -
CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA.

Ha a informacdo de dotagdo orcamentaria e disponibilidade financeira para o ano corrente,
conforme consta no processo, para realizar a presente contratagdo.
O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 11.753,34 (Treze Mil, Duzentos e Noventa

e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos), ofertado pelas empresas acima indicadas, todas sediadas no
Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.

O valor proposto no orcamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso Il, alinea “a” e no art. 24,
inc. II, da Lei n2. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitacdo para contrata¢do de servicos e compras,
com pequena relevdncia econdmica, diante da onerosidade de uma licitacdo.

Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. II, da Lei n2. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado

pelo Decreto 9.412/2018, publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos I e I do caput do art. 23 da Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

()
Il - para compras e servigos ndo incluidos no inciso I:
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais);

Desta forma passou-se a vigorar que é DISPENSAVEL a licitacio quando o valor para compras for de
até 10% (dez por cento) do valor estipulado no art. 23, II, “a”, RS 176.000,00 (cento e setenta e seis mil

reais), ou seja, o valor maximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

Art. 24. E dispensdvel a licitacdio:

()

I - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto
na alinea “a”, do inciso II do artigo anterior e para alienacées, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou
alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Nota-se que o valor da contratagdo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos
atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contrataco.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratacdo ndo justifica gastos com uma
licitagdo comum. A distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de precos e
convite se filia nédo s6 a dimensdo econémica do contrato. A lei determinou que as
Jformalidades prévias deverdo ser proporcionais ds peculiaridades do interesse e da
necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as formalidades e mais
rdpido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido pela

Administra¢do Publica.”

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD|

Departamento de Licitacdo e Contratos

IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL Ibaiti — Parana

As empresas a serem contratadas com o menor valor, encontram-se aptad para o fornecimento dos
materiais a serem adquiridos considerando as certiddes negativas apensadas:

1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;

2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual

3) Certiddo de Tributos Federais;

4) Certiddo de Tributos Estaduais;

5) Certiddo de Tributos Municipais;

6) Certiddo do FGTS;

7) Certiddo Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr

9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas — CEIS - Ministério da Transparéncia e Controladoria-Geral da

Unido

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n2. 8.666/93 e na urgéncia da aquisicdo de
mochilas escolares, calgados, artigos de vestudrio, artigos de cama mesa e banho e tecidos para confec¢do
de toalhas para o CRAS (Centro de Referéncia da Assisténcia Social), CREAS (Centro de Referéncia
Especializado da Assisténcia Social), SCFV (Servico de Conivéncia e Fortalecimento de Vinculos para criancas
e /ou adolescentes e melhor idade) e Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador
Geraldo Sales Vieira conforme a unidade Escolar que frequentam. A aquisicdo de faz necessaria devido a
necessidade desses utensilios nas unidades de atendimento dos servicos realizados pela Secretaria
Municipal de Assisténcia Social e tem carater de urgéncia devido a essas unidades realizarem a¢des na area
da assisténcia social no Municipio, ressaltamos ainda que, no més corrente, houve o acolhimento de mais
duas criangas na Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira,
assimapresentamos a justificativa para ratificacio e demais consideragdes que por ventura se fizerem
necessarias.

Ibaiti-PR, 20 dg’Setembro de 2021.

Fernan iqueira
Presidente j$550 Permanente de Licitacdo
Portaria n2 040, de 06/01/2021

Ly . 8 g
aine Aparecida dée Freitas Rosangeld Teixeira

Membro da Comissdo Permanente de Licitacio Membro da Comissdo Permanente de Licitagdo
Portaria n2 040, de 06/01/2021 Portaria n2 040, de 06/01/2021
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PORTARIA N2 040, DE 6 DE JANEIRO DE 2021*

Licitagio do Municipio de Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO &

PARANA, no uso das atribuicGes que conferem o art. 66, Inciso VI, Titulo I, Capitulo 1, Segéo I, da Lei Organica
do Municipio de 27.4.1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 49, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 ¢, na Lei Municipal
n? 838, de 28 de abril de 2017,

RESOLVE

Art. 1¢ DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSACO PERMANENTE DE LICITACAOD, para o

processamento e julgamento das licitacBes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigBes
conferidas pela Lei n® 8.666/93:

¢ Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA — portador da CI-RG n® 9.187.331-1/PR; inscrito no CPE/ME sob
n2 050.143.969-25;

* Secretdria: ELAINE APARECIDA DE FREITAS - portadora da CI-RG n® 6.993.817-5 {SSP/PR}; inscrita no
CPF/MF sob ne 004.287.779-29;

¢ Membro: SORAIA RODRIGUES DE MELO — portadora da CI-RG n¢ 4.504.192-1 {SSP/PR); inmscrita no
CPF/MF sob ne 722.818.479-34;

s Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART - portador da CI-RG ne 6.444.095-0/PR; inscrito no CPE/MF sob
ne 003.573.579-14,

o Suplente: ROSANGELA TEIXEIRA — portadora da  Ci-RG n¢ 4.989.267-5/PR; inscrita no CPF/MF sob
ne 710.877.379-15

Pardgrafo Gnico. O membro suplente serd convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de
quaisquer dos membros da Comisso.

Art. 22 Os membros da Comiss3o, durante a vigéncia do mandato, fardo jus ao recebimento de gratificagdo
pelos servigos prestados, de acordo com o art. 2¢, item |, alineas “a” e “b”, da Lei Municipal ne 839, de
28.4.2017.

Pardgrafo Gnico. No fardo jus a gratificagdo os servidores que exercerem quaisquer outras atividades/fungfes
gratificadas.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicac8o, e terd vigéncia até 5 de janeiro de 2022,

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI,
de dois mil e vinte e um {6.1.2021).

ESTADO-DO-PARANA, aos seis dias do més de janeiro do ano

—

BEC Y DE CARVALHO
Prefeito Municipal

ANTO|

NETY
g

{*} Republicadc por Incorreclic da matéria eriglnal,
Esta publicagdo torna sem efeito e substitul a publicacio anterfor no D.O.M. - Edigdo n¢ 1820, de 6.1.2021, pag. 15.

Rua Yer. José de Mours Bueno, 23 | Prage dos Tris Poderes | 84900-000 { Ibeiti | Porana | Brasil
{43} 3546-7450 | CNPIN® ??.008.068/?5001-&1
atendimento@iboiti.prgovbr | www.iboifi.prgovibr

Designa servidores para integrarem a Comiss30 Permanente c}
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PREFEITURA MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LE| COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2021 | EDICAO N21821] IBAITI, QUINTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2021

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PAGINA 3

PORTARIA N° 040, DE 6 DE JANEIRO DE 2021~

Deslgna servidores para Integrarem a Comlisséo Permanente de Licitagio do Municipio de
Ibaiti.

O SENHOR ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHOQ, PREFEITC MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, no uso das
atribuigbes que conferem o art. 68, Inciso VI, Titulo I, Capitulo Il, Seg&o |I, da Lei Organica do Municipio de 27.4.1990;

CONSIDERANDO o disposto no art. 51, § 4% da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e, na Lei Municipal n® 839, de 28 de abril de
2017,

RESOLVE

Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo para integrarem a COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO, para o processamento e julgamento
das licitagbes a ser executadas pelo MUNICIPIO DE IBAITI, com as atribuigGes conferidas pela Lei n® 8.666/93:

¢ Presidente: FERNANDO LOPES SIQUEIRA — portador da CI-RG n® 9.187.331-1/PR; inscrito no CPF/MF sob n® 050.143.969-25;

+ Secretdria: ELAINE APARECIDA DE FREITAS — portadora da CI-RG n° 6.993.817-5 (SSP/PRY; inscrita no CPF/MF sob n® 004.287.779-
29;

¢ Membro: SORAIA RODRIGUES DE MELO — portadora da CI-RG n° 4.504.192-1 (SSP/PR); inscrita no CPF/MF sob n°722.818.479-
34;

* Suplente: SIDINEI BRAZ GOULART —portador da CI-RG n° 6.444.095-0/PR: inscrito no CPF/MF sob n® 003.573.579-14.

¢ Suplente: ROSANGELA TEIXEIRA —portadora da CI-RG n® 4.989.267-5/PR; inscrita no CPF/MF sob n° 710.877.379-15

Paragrafo Gnico. O membro suplente sera convocado pelo Presidente, na auséncia ou impedimento de quaisquer dos membros da Comis-
séo.

Art. 2° Os membros da Comissdo, durante a vigéncia do mandate, fardo jus ao recebimento de gratificagio pelos servigos prestados, de
acordo com o art. 2°, item |, alineas “a” e “b", da Lei Municipal n® 839, de 28.4.2017.

Paragrafo inico. Néo fardo jus a gratificagdo os servidores que exercerem quaisquer outras atividades/fungGes gratificadas.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, e tera vigéncia até 5 de janeiro de 2022,
PUBLIQUE-SE

COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e um
{6.1.2021).

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

{*} Republicado por incorregio da matétla original,
Esta publicagdo torna sem efeito e substitul a publlcagio anterlor ne D.O.M. - Edigio n°® 1820, de 6.1,2021, pag. 15,

Municiplo de balit
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficials publicados s3o assinados digitalmente
Telefone {43)3546-7450 — E-mail: dlario@lbaili.pr.gov.br




SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO — SEMAD

. Departamento de Licitacdo e Contratos
IBAI i ,
pR—FEmAm;!:—L\! Ibaiti — Parana

TERMO DE RATIFICACAO

Dispensa a Licitacio n° 048/2021
Processo Administrativo n® 420/2021

©® Objeto: AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO,
ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O
CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE)
E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO
SALES VIEIRA

Pelo presente Termo De Ratificacdio, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissdo
Permanente de Licitagdo, designada através de Portaria n° 040, de 06/01/2021 e do reconhecimento da
presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. II da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de
Licitagdo bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas

providéncias quanto & aquisi¢fo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 20 de Setembro de 2021.

o

vz

ARSI ATVES DE CARVALHO
prefeito Municipal
Contratante

Praca dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




L]
g B

=

a5«
B 2o o,

Departamento de Licitacdo e Contratos

Ibaiti — Parana

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.2 043/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibait.

Contrataas: C R BUENO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob ne 03.087.692/0001-45, CPJ COMERCIO DE CALCADOS E
CONFECCOES LTDA., inscrita no CNPJ sob ne 07.543.494/0001-08 , HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME, inscrita no
CNPJ sob n® 82.367.863/0001-66, JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n? 17.173.788/0001-30 e
ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ n® 02.777.824/0001-06.

Objeto: AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E
BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL),
CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E
FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA.

Dotac¢do Orcamentdria:

Dotacgbes

Exercicioda’[Conta" ~/|Funcional programatica .. - e, few o [Fontedé'- © INatureza'da despesa |Grupo da fonte
despesa, - |déspesa~ | - . .~ VUt 07 < llegupspatit| e s~ . L

2021 5921 10.001.08.243.0008.2080 1030 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio

2021 5921 10.001.08.243.0008.2080 1030 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

2021 6090 10.001.08.243.0008.2082 937 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

2021 6350 10.001.08.243.0008.2087 938 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

Valor Total: RS 13.294,34 (Treze Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos).
Vigéncia: 60 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n? 8.666/93.

Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 20 de setembro de 2021

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Contratante
CRBUENO & CIA LTDA - ME CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES
Contratada LTDA.
Contratada
HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI
Contratada Contratada

ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME
Contratada

Pracga dos Trés Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR — www.ibaiti.pr.gov.br




21/09/2021 08:41 Mural de Licitagdes Municipais

TCEPI

TRIBLS A DECONTAS DO SSTADI OO RER AL

Detalhes processo licitatério

agdes Gerais——

Entidade Executora {—MUNICIPIO DE IBAITI

e JE— — i

Ano* {5071
N [icitagio/dispensafinexigibilidade® | 48 |

- !gecurs_ps provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito—

Voltar
\
|
|

Instituiciio Financeira | ’

Contrato de Empréstimo i

Ui imvioas e i 4 issin e nnss o3 oo+ o enre —— — ——

Modalidade* | { Processo Dlspensa

L e s mrme e [N

Ndmero edital/processo™ | 420 I
!

oo s e e [N

O; Descrigdo Resumida do Objeto* {AQUISI(;AO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS ARTIGOS DE VESTUARIO, -
i ]ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE

‘TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL),

i CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISI'ENCIA SOCIAL),

e
‘.‘...,..-.M

v

[ PR——.

|
i

Dotagéo Orgamentéria* | 1000108243000820803390300000 s

Preco maximo/Referéncia de prego - § 13.294,34 !

R$* L
Data Publicagdo Termo ratificacgio ilgl;-oglzoz:[ E
Data Abertura %09/2021 ‘ Data Registro
Data Cancelamento ! Data Registro do Cancelamento
Ha itens exclusivos para EPP/ME? Nao A
Hé cota de participacdo para EPP/ME? Nao v Percentual de participagdo: :.0 00
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagiio de EPP/ME? Né&o v
Ha prioridade para aquisicdes de microempresas regionais ou locais? N&o v

Atengc&o: o TCE-PR ndo possui copia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagGes, consulte o site da entidade: http://www.ibaiti.pr.gov.br

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx
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MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

Comissdo Permanente de Licitagées

Termo de Justificativa — Dispensa de Licitagao

Processo Licitatério: Processo dispensa N°. 048/2021

Processo Administrativo: n® 420/2021

Ementa: AQUISICAC DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E
TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO
DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVIGO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS
PARA CRIANCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM
VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA

Base Legal: Artigos 23, inciso I, alinea “a”, e 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: ¢ R BUENO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n°® (3.087.692/0001-45, CPJ COMERCIO DE CALCADOS E
CONFECCOES LTDA., inscrita no CNPJ sob n® 07.543.494/0001-08 , HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME, inscrita no CNPJ sob n®
82.367.863/0001-66, JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 17.173.788/0001-30 e ROSANGELA FERREIRA
MACHADGC BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ n° 02.777.824/0001-06.

C RBUENO & CIALTDA - ME

Lote  |tem |Produto. - T . : ] _{unid® - “|Quanti .. |Preco - . |Pregototal -

3 1 Cobertor de Solteiro - 1,50x2,20m - 100% Poliéster Produto de [UNID 8,00 165,00 1.320,00
primeira qualidade, material com toque aveludado e
extremamente macio.

3 5 Toalha de Banho - Primeira Linha Tamanho Minimo: UNID 20,00 24,00 480,00
0,75x1,40m - 95% algodao + 5% poliéster

3 6 Toalha de Mesa - 150x245cm - Primeira Linha Produto de UNID 4,00 50,00 200,00
primeira qualidade, composicdo de 50% algodac e 50%
poliéster, tamanho 1,50x2,45m

3 7 Toalha de Rosto - Primeira Qualidade Tamanho Minimo: UNID 20,00 12,00 240,00
0,50x0,75m - 95% algodio + 5% poliéster

TOTAL 2.240,00

CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECGOES LTDA.

Lote  Jltem  JProdutc - .. ¢ . ) Unidade - |Quantidade  |Prego. . |Precototal

1 1 Chinelo Feminino - 35/36 Chinelo em borracha, modelo slim, |PAR 5,00 22,99 114,95
com estampa. Chinelo Feminino - 35/36

1 2 Chinelo Feminino - 37/38 Chinelo em borracha, modelo slim, |PAR 5,00 22,99 114,95
com estampa. Chinelo Feminino - 37/38

1 3 Chinelo Masculino - 38/39 Chinelo em borracha, modelo slim, |PAR 5,00 21,99 109,95
com estampa. Chinelo Masculino - 38/39

1 4 Chinelo Masculino - 40/41 Chinelo em borracha, modelo slim, [PAR 3,00 21,99 65,97
com estampa. Chinelo Masculino - 40/41

1 5 Mochila Escolar - Unissex Material 100% poliéster, UNID 8,00 99,99 799,92
18x30x46cm, alca ajustavel com fechamento de ziper.

1 6 Sandalia Tipo Rasteirinha - 35/36 Solado em borracha PAR 5,00 54,99 274,95

1 7 Sandélia Tipo Rasteirinha - 37/38 Solado em borracha PAR 5,00 54,99 274,95

1 8 Ténis Feminino - 35/36 Ténis em material sintético, solado de |PAR 4,00 77,00 308,00
borracha, material interno téxtil, fechamento com cadargo e
origem nacional. Ténis Feminino - 35/36

1 g Ténis Feminino - 37/38 Ténis em material sintético, solado de |PAR 4,00 77,00 308,00
borracha, material interno téxtil, fechamento com cadargo e
origem nacional. Ténis Feminino - 37/38

1 10 Ténis Feminino - 39 Ténis em material sintético, solade de PAR 4,00 77.00 308,00

Municipio de Ibaiti
Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atas oficiais publicados sdo assinados digitalmente
Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




DIARIO OFICIAL

IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR
Wﬁ%}&c&%
Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO2021| EDICAO N21996 | PAGINA 30

IBAITI, TERCA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

|
borracha, material interno éxtil, fechamento com cadargo e ‘
origem nacional. Ténis Feminino - 39 ‘

TOTAL 2.679,64

HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME

Lote  [ltem  [Produto/Servigo . - B Unidade |Quantidade |Prego |Precototal |
3 2 Jogo de Lengol Casa! - 2 Pegas - Primeira Linha Lengeol e JG 3,00 77,90 233,70 |

fronha de primeira qualidade, pegas com elastico, estampado,
tamanho minimo 1,38x1,88cm, Fio 30, 100% algodac

3 4 PANO DE PRATO - 40CMX85CM - 100% ALGODAO TRAZER|UNID 30,00 7,90 237,00
AMOSTRA.
4 1 AGASALHO DE MOLETOM MASCULING - TAM. G BLUSA, |UNID 4,00 99,90 398,60

COM BOLSOS FACA TRADICIONAIS E COS COM
ELASTICO E CANALETA PARA PASSAGEM DE CADARCO
PARA AMARRAGAO - COMPOSIGAO 95,2% ALGODAO +
4,8% POLIESTER

4 2 AGASALHO DE MOLETOM MASCULING - TAM. M BLUSA, |UNID 2,00 99,90 199,80
COM BOLSOS FAGA TRADICIONAIS E COS COM
ELASTICO E CANALETA PARA PASSAGEM DE CADARGO
PARA AMARRACAO - COMPOSICAC 95,2% ALGODAO +
4,8% POLIESTER

4 3 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 38 MODELO COM 4 [UNID 4,00 43,80 175,60
BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS -
CORES VARIADAS

4 4 BERMUDA DE BRIM - MASCULINA - N° 40 MODELO COM 4 [UNID 4,00 43,90 175,60
BOLSOS, SENDO DOIS FRONTAIS E DOIS TRASEIROS -
CORES VARIADAS

4 5 Calga Jeans - Masculino - 38 MATERIAL PRINCIPAL: PC 4,00 53,80 215,60
ALGODAC COM ELASTANO
TIPO DE CALGA: JEANS

COR DA CALCA: AZUL ESCURO

TOTAL 1.636,80
JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI

Lote ltem  |Produfc = .- u e T T e ¥ [Urﬂdade <« |Quanfidade: |Prego " IPtego total
2 1 ALKOTERM TEXTIL 100% POLEPROP!LENO lM 180,00 14,99 2.698,20
TOTAL 2.698,20
ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA ME

Lote Item  |Produfo/Servico .. - . Unidade [Quantidade |Prego {Prego total
3 3 Jogo de Lengol Solteiro - 2 Pegas - Primeira Linha Lengol e JG 20,00 39,90 798,00

fronha de primeira qualidade, psgas com elastico, estampado,
tamanho minimo 0,88x1,88cm, Fio 30, 100% algodao.

4 6 Calga Jeans - Masculino - 40 MATERIAL PRINCIPAL: PC 4,00 89,90 359,60
ALGODAO COM ELASTANO
TIPO DE CALGCA: JEANS

COR DA CALGA: AZUL ESCUROC
4 7 Camiseta Basica Manga Curta Verdo - Masculino - G corte PG 10,00 39,90 399,00
reto em variedade de cores.

Composigao: 58% algodao + 41% poliester
4 t<] Camiseta Basica Manga Curta Verdo - Masculino - M corte PC 10,00 39,90 399,00
reto em variedade de cores.

Composigao: 59% algodao + 41% poliéster
4 9 Cueca Algodao - M Modelo - Boxer PC 10,00 13,80 138,00
Composigao: 90% Poliamida + 10% Elastano
Composigao do Forro: 0% Poliamida + 10% Elastano
4 10 Cueca Algoddo - P Modelo - Boxer PC 10,00 13,80 138,00
Composicdo; 90% Poliamida + 10% Elastano
Composicao do Forro: 90% Poliamida + 10% Elastano
4 11 Meias - Masculino - 37/39 Cano curto; PAR 20,00 8,80 178,00
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Composigdo:
74% algod@o + 23% poliamida + 03% outras fibras
4 12 Meias - Masculino - 40/42 Cano curto; PAR 10,00 8,90 89,00
Composicéo:
74% algodao + 23% poliamida + 03% outras fibras
TOTAL 2.498,60

O Municipio de Ibaiti, Estado do Parana, Pessoa Juridica de Direito PUblico Interno, inscrite no CNPJ/MF sob n® 77.008.068/0001-
41, Inscrigdo Estadual Isento, com sede a Rua José de Moura Bueno, 23, Praga dos Trés Poderes, na cidade de Ibaiti — Parana,
representado por seu Prefeito, o Senhor Antonely de Céssio Alves de Carvalho, necessita da AQUISIGAO DE MOCHILAS ESCOLARES,
CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECCAO DE TOALHAS PARA O
CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA
ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANGAS E /OU
ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR
GERALDO SALES VIEIRA.

Ha a informagdc de dotacdo orgamentéria e disponibilidade financeira para ¢ ano corrente, conforme consta no processo, para
realizar a presente contratagao.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 11.753,34 (Treze Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e
Quatre Centavos), ofertado pelas empresas acima indicadas, todas sediadas no Municipio de Ibaiti, Estado do Parana.

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso I, alinea “2” e no arl. 24, inc. ll, da Lei n°. 8.666/93,
mencionando a dispensa de licitagdo para contratagdo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de
uma licitagdo.

Destaca-se que a alinea “a” do art. 24, inc. H, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, foi alterado pelo Decreto 8.412/2018,
publicado no DOU de 19/06/2018, que corrigiu os valores nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecidos nos incisos | e Hl do caput do art. 23 da Lei n® 8.666, de 21 de junho
de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos:

(-}
I - para compras e setvigos ndo incluidos no inciso I:
a} na modalidade convite - até R8 176.000.00 (cento e setenta e seis mil reais);

Desta forma passou-se a vigorar que & DISPENSAVEL a licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por cento} do
valor estipulado no art. 23, 11, “a”, R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), ou seja, o valor méximo de R$ 17.600,00 (dezessete mil e
seiscentos reais).

Art. 24. E dispensavel a licitag&o:
()

If - para outros setvicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do fimite previsto na alinea “a’,
do inciso H do artigo anterior e para alienacBes, nos casos previsios nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou afienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma s6 vez;

Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.
Nas palavras do doutor Marcal Justen Filho {2004, p. 238),

“A pequena relevéncia econdmica da coniratagdo ndo justifica gastos com uma licitagdo comum. A
distingdo legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimenséo

- econbmica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais as
peculiaridades do interesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatorio, quanto menor for o valor a ser despendido
pela Administragdo Publica.”

As empresas a serem contratadas com o menor valor, encontram-se aptad para o formecimento dos materiais a serem adquiridos

considerando as certidSes negativas apensadas:
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1) Prova de inscrigdo no CNPJ com atividade pertinente ao certame;
2) Contrato Social ou Certificado de microempreendedor individual
3) Certiddo de Tributos Federais;
4} Certidéo de Tributos Estaduais;
5) Certiddo de Tributos Municipais;
6) Certiddo do FGTS;
7) Certiddo Trabalhista;
8) Consulta de Impedidos de Licitar — TCE-Pr
9) Cadastro de Empresas Inidéneas e Suspensas — GEIS - Ministério da Transparéncia e Controladoria-Geral da Unigo
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Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da aquisicio de mochilas escolares, calgados,
artigos de vestuario, artigos de cama mesa e banho e tecidos para confecgio de toalhas para o CRAS {Centro de Referéncia da Assisténcia
Social), CREAS (Centro de Referéncia Especializade da Assisténcia Social), SCFV {Servico de Conivéncia e Fortalecimento de Vinculos para
criangas e /ou adolescentes e melhor idade) e Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador Geralde Sales Vieira
conforme a unidade Escolar que frequentam. A aquisicBo de faz necessaria devido & necessidade desses utensilios nas unidades de
atendimento dos servigos realizados pela Secretaria Municipal de Assisténcia Social e tem carater de urgéncia devido a essas unidades
realizarem agdes na érea da assisténcia social no Municipio, ressaltamos ainda que, no més corrente, houve o acolhimento de mais duas
criangas na Unidade de Acolhimento Institucional - Casa de Passagem Vereador Geraldo Sales Vieira, assimapresentamos a justificativa para
ratificagéo e demais consideracdes que por ventura se fizerem necessarias.

Ibaiti-PR, 20 de Setembro de 2021.

Fernando Lopes de Siqueira
Presidente da Comissao Pemmanente de Liciiacao

Portaria n° 040, de 06/01/2021
Elaine Aparecida de Freitas Roséangela Teixeira
Membro da Comiss3o Permanente de Licitagio Membro da Comissdo Permanente de Lictacgo
Portaria n° 040, de 06/01/2021 Portaria n° 040, de 06/01/2021
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PREFEITURAMUNICIFAL
Em conformidade com a Lei Municipal n°® 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N°¢ 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N¢ 137/2011
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EDICAO N2 1996 |  IBAITI, TERCA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2021

MUNICIPIO DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO

Dispensa a Licitagdo n° 048/2021
Processo Administrativo n® 420/2021

Objeto: AQUISICAO DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E
TECIDOS PARA CONFECCAQ DE TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS %CENTRO

O DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV (SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULCS
PARA CRIANGCAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE) E UNIDADE DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM
VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA

Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comissdo Permanente de Licitacgo,
designada através de Portaria n® 040, de 06/01/2021 e do reconhecimento da presencga de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n®
8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa de Licitaggo bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as
devidas providéncias quanto a aquisi¢do do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 20 de Setembro de 2021.

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal
Contratante

EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.2 048/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibaiti.

Contrataas: C R BUENO & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob n¢ (3.087.692/0001-45, CPJ COMERCIO DE CALCADOS E CONFECCOES LTDA., inscrita no
CNPJ sob n® 07.543.494/0001-08 , HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME, inscrita no CNPJ sob n2 82.367.863/0001-66, JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n€ 17.173.788/0001-30 e ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ n® 02.777.824/0001-06.

Objeto: AQUISICAC DE MOCHILAS ESCOLARES, CALCADOS, ARTIGOS DE VESTUARIO, ARTIGOS DE CAMA MESA E BANHO E TECIDOS PARA CONFECGAO DE
TOALHAS PARA O CRAS (CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTENCIA SOCIAL), CREAS (CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA SOCIAL), SCFV
{SERVICO DE CONIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS PARA CRIANGAS E /OU ADOLESCENTES E MELHOR IDADE] E UNIDADE DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL - CASA DE PASSAGEM VEREADOR GERALDO SALES VIEIRA.

Dotagdo Orgamentaria:

Dotagdes

Exercicio da |[Conta da Funcional programatica’ ) : ~ |Fontede . |Natureza da despesa Grupo da fonte
despesa , |despesa T - ’ ... frecurso - R - ) o
2021 5921 10.001.08.243.0008.2080 1030 3.3.90.30.00.00 Do Exercicio
2021 5921 10.001.08.243.0008.2080 1030 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio
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2021 6090 10.001.08.243.0008.2082 937 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio
2021 6350 10.001.08.243.0008.2087 938 3.3.90.30.20.00 Do Exercicio

Valor Total: RS 13.294,34 {Treze Mil, Duzentos e Noventa e Quatro Reais e Trinta e Quatro Centavos).
Vigéncia: 60 Dias.
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n® 8.666/93.

Foro: Comarca de [baiti, Estado do Parana.

Ibaiti, 20 de setembro de 2021

Q

ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Contratante
CRBUENO & CIALTDA - ME CPJ COMERCIO DE CALCADOS £ CONFECCOES LTDA.
Contratada Contratada
HELENA MARIA MIOTTA BARBOSA ME JOSIAS SILVANO MARQUES EIRELI
Contratada Contratada

ROSANGELA FERREIRA MACHADO BARBOSA - ME
Contratada
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